
Řeporyjské Echo 284 1
září 2021

Foto: Karel Peterka

echo30. ročník n Září 2021 n Číslo 284

Volby: plán řeporyjských okrsků
Řeporyje řečnily
  před kardinálem

Fotbalisté: Bojovný vstup do sezony



2 Řeporyjské Echo 284

září 2021

Slovo starosty  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 2–3
Výbor pro výstavbu a rozvoj ZMČ Praha -Řeporyje • Vánoční strom  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 3
Zápis ze zasedání ZMČ Praha -Řeporyje  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 4–6
Volby do PSP České republiky  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 7
Základní škola   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  8–10
Mateřská škola  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 10–11
Pozitivní vliv sborového zpěvu na rozvoj osobnosti 
• Oznámení o vyhlášení výběrového řízení   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 11
VOKy a BIOVOKy v Řeporyjích v roce 2021 • Kulinářské okénko  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 12
Městská policie informuje –Myslivci informují   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 13
Řeporyje řečnily v Kralupech před kardinálem  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 14–15
Pozvánky Magdalény Dobromily Staňkové  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 15
Mobilní rozhlas Řeporyje – Pozvánky z Ořecha  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 16
Tour de Skála – Dětský závod kol… • Nohejbalový turnaj „U letadel“  -  -  -  -  -  -  -  -  - 17
Bubec   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 18–19
Názory občanů a členů zastupitelstva …  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 20–21
Poznáte někoho na fotografii z roku 1931 • Inzerce  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 21
Hasiči v září  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 22–23
Zprávy z fary  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  24
TJ Sokol Řeporyje  - Pozvánka na Valnou hromadu 
• Nová sokolovna  - na co se můžou sportovci těšit  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 25
GYMSTAR -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 26
FK Řeporyje   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 26–27
Inzerce   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 28

Zpravodaj Řeporyjské echo
/ periodický tisk Městské části Praha -Řeporyje, 30. ročník

Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha-Řeporyje, 
Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 5-Řeporyje • IČO: 00241628
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod značkou: 
MK ČR E 12409
Redakce: * Řeporyjské echo, MČ Praha-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 
155 00 Praha 5-Řeporyje, tel.: 251 625 794, E: spisovna@prahareporyje.cz
Redakční rada: P. Novotný, L. Fialová, P. Pacner, L. Seguin, J. Gebauer

Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Názory zde uveřejněné 
nemusí vždy vyjadřovat postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce: T: 251 626 607, 603 167 905 E: info@tiskpip.cz

Číslo 284 • Září 2021
Náklad 2 300 ks, 28 stran
Uzávěrka tohoto čísla: 20. 9. 2021
Toto číslo vyšlo: první týden v říjnu.
Další číslo má uzávěrku 19. října.
Po vydání ke stažení na www.tiskpip.cz/reporyjske echo

Řeporyjské echo

Vážení spoluobčané.

Budovatelské úsi l í 
odpovídá tomu, že 
za rok jsou volby. 

Snad je ta nadsázka patr-
ná. U školky už máme pod 
střechou novou přístavbu 
a od příštího školního roku 
tak budeme moci otevřít 
dvě nové třídy. 

Ve fotbalovém areálu na pozemcích městské části začala 
stavba dětského hřiště, které je celé financované z rozdílu 
výběru zvýšené daně z nemovitosti za loňský rok. S tím 

letošním to uděláme za rok stejně, tentokrát se budeme sou-
středit na oblast Stodůlky-Jih a tento náš „nový sektor“. Budu 
rád za případné nápady a tipy, co tu do toho budeme mít co 
kecat, rádi bychom takto „utráceli“ peníze vybrané v tolik 
nepopulární záležitosti. Děti to potěší, rodiče taky a politicky 
je to nejchytřejší, co si budeme. Vyhrají tak všichni.

Skatepark je ve fázi stavební přípravy. Ve chvíli, kdy držíte 
v rukách toto číslo, by měla započít stavba. 

Schytal jsem podmínku. Pro vás žádné novum. V podmínce 
(řídil jsem tehdy bez řidičáku, můj tehdy oblíbený sport) jste 
mě ostatně zvolili starostou. Už jsem to tu psal, proto jen struč-
ně: Kauzu, ve které nedám spát recidivistovi, násilníkovi a su-
perpodvodníkovi Marku Vítovi, jsem si přinesl z novinařiny. 
Před třemi lety jsem se jako novinář furiantsky udal z přípravy 
vraždy, protože mě u nebezpečného recidivisty, kterého coby 
policejního ráfka policie ignorovala, nic chytřejšího nenapad-
lo. Odsoudili mě za „přípravu vraždy“ k šedesáti tisícům. Státní 
zástupce se na místě vzdal práva na odvolání. Vědí, co je to 
za hajzla. Jeho advokátkou je Marie Benešová, respektive dnes 
její syn. Od odsouzení jsem dva roky komunikoval jen to, že 
o něm píši knihu, což je pravda. Nepronásleduji ho, nestalkuji 
ho. Bojovat s ním nepřestanu, na to na mě spoléhá moc obětí. 
Víc, než že si dám bacha, aby mě za to nezavřeli, vám slíbit 
nemohu. Nestydím se za odsouzení za pronásledování toho 
šmejda ani trochu. Jiný už nebudu.

Ale když jsme u té kriminalistiky, máme za sebou celkem 
zajímavý měsíc ohledně trestné činnosti v Řeporyjích. A mu-
sím pochválit ty z vás, co mají doma kameru, tajně sledují dění 
a ulici a nebáli se nás o tom potichu spravit, protože „jedou“ 
v naší tajné dohodě, ve které o vaší kameře víme. Věříte nám 
i policii, že vás nikdo nebude popotahovat, když pomůžete. 
A chválím i ty, co se obejdou bez nás, ale Policii pomohou 
i když právně je to „vošajslich“. 

Horšovská-Maxovská. Vykradený rodinný domek. Majitelé 
na dovolené. Drzý lupič se po pátku vrací v neděli a pokouší 
se ukrást ještě auto, od kterého v pátek vzal klíče a v mezidobí 
se okolo prošel coby „náhodný kolemjdoucí“ a zkontroloval, 
že majitelé jsou stále na dovolené. 

Auto se mu odvézt nepodařilo. Zato sousedovi se podařilo 
natočit všechny jeho příchody i sobotní průchod v převleku. 
A policejní technici zabodovali ohledně DNA. Ono když roz-
bijete sklo, bývá krev. Kdo tomu trošku rozumí, ten ví, že dříve 
nebo později ho chytnou. Nemá skoro šanci. Otázka času. 

O sto metrů dál slečna demoluje při průchodu klíčem lak 
několika aut. Šest kousků. Škoda šestimístná. Asi ještě neví, 
že ji jeden z vás natočil kamerou trvale umístěnou za oknem. 
Proto nemůžeme přiznat my ani policie, že známe podobu. 
Teď se obejdou školy… Dávám tomu velkou šanci.

Tiráž • Obsah • Slovo

Obsah Echa

Slovo starosty

Zdánlivě fotka o ničem.. Já vím.. První den stavby nového dětského hřiště v areálu 
FK Řeporyje. První a poslední den stavby – oblíbené dny politika.



Řeporyjské Echo 284 3
září 2021 Slovo starosty

Zadařilo se i nám. Měl jsem zážitek. Minulý pátek jsem 
tu něco smolil ještě o půlnoci. Řev z nádraží, respektive ze 
zastávky vlaku směr Rudná. V tom napadl nějaký pitomec tři 
cestující teleskopickým obuškem. Z okna úřadu jsem pak viděl, 
jak venku napadl i průvodčího. Když jsem přijel na obecním 
elektrokole pokusit se nějak pomoci, už byl na útěku, protože 
cestující volali Policii. Míjí mě a říkám mu „natočil jsem tě haj-
zle, nemáš šanci“. Nevěděl jsem, že má ten obušek. Začal mi 
sprostě nadávat, ale utíkal dál. Když pak přijeli hlídky a začaly 
ho tu nahánět, jen jsem se smál a říkal jim, že ho máme v HD 
kvalitě. On totiž ten pitomec vyrazil na úprk jediným směrem, 
kterým nedoporučuji utíkat žádnému pachateli. 

Jasně, vzal to přes náměstí okolo jednoho z nejkontro-
verznějších pamětních míst v Evropě. Že tam je pár kamer 
navíc a proč, to tu každý tuší a nikdo si nestěžuje. Chápete, že 
musíme zajistit klid a bezpečí toho místa kvůli zdejším lidem. 
Policie tak měla snadnou práci. Byl z Berouna. 

Koho se nám lapit zatím nepodařilo, je ten okapový fantom. 
„Brazilec, 185 cm, tepláky, těžké boty, když leze, tutově zfeto-
vaný, do zahrady pro váš měděný okapový svod, překonává 
ploty, že bych si netroufl bez štaflí. Není nebezpečný. Prostě 
si vyhlédne z ulice měděný svod a dojde si v noci pro něj. 
Jeden špatný záznam už máne. Šest případů od ledna jen 
v Řeporyjích. Už asi vím, kdo to je. Něco na něj chystáme. Ale 
nemáme ho zatím my, ani policie. Držme si palce. 

A to tak nějak ve všem. Byl jsem dnes kratší, číslo je nabité 
volbami. Není místo. Přeji vám u voleb pevnou ruku. A děkuji, 
že k nim jdete. Je to moc důležité. Mám pocit, že důležitější, 
než kdy předtím. 

Těším se příště, mí drazí řeporyjští.

Pavel Novotný
starosta@praha-reporyje.cz

Výbor pro výstavbu a rozvoj 
Zastupitelstva MČ Praha-Řeporyje
Zápis z jednání č.VVR15 konané dne 
25. 8. 2021

Přítomni: Mgr. Radek Hanák, Marie 
Vaňatová, Jan Gebauer, Ing. Jiří Chmelíř, 
Karel Doláš
Omluveni: Ing. Iveta Olšovská

Jednání bylo zahájeno v 17.10 hodin, 
kdy bylo přítomno 5 členů Výboru, ten 
je tudíž usnášeníschopný. Jednání byli 
dále přítomni p. Pavel Novotný, p. David 
Roznětinský a p. Lucie Seguin. Dále byli 
přítomní zástupci veřejnosti, v souvislosti 
s projednáním bodu č. 4.

Program jednání:
1. „Ruční mytí Řeporyje“ žádost o sta-
novisko k PD
Usnesení číslo: 0040/2021/VVR15
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s projektovou dokumentací ke stavební-
mu záměru Ruční myčka Řeporyje, při ul. 
Ořešská, Praha 5;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje souhlasit s výstav-
bou ruční myčky, dle projektové doku-
mentace, zpracované firmou PSK TUZAR.
Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

2. Žádost o stanovisko k PD na vý-
stavbu rodinného dvougeneračního 
domu v ul. Císařova, parc.č. 1530/223 
k.ú. Řeporyje
Usnesení číslo: 0041/2021/VVR15
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s projektovou dokumentací ke stavbě 
dvougeneračního rodinného domu v uli-
ci Císařova, na pozemku parc.č. 1530/223 
v k.ú. Řeporyje;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje vydat souhlasné 
stanovisko ke stavbě dvougeneračního 
rodinného domu na pozemku parc.č. 
1530/223 v k.ú. Řeporxyje, dle projektové 
dokumentace zpracované p. Liborem 
Mazánkem AT.
Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

3. Žádost o stanovisko k výstavbě 4 
RD na pozemku parc.č. 1727/4 v k.ú. 
Řeporyje, Mrákovská ul.
Usnesení číslo: 0042/2021/VVR15
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) konstatuje, že
- developer již dříve projednávaný pro-
jekt upravil, ze 3 dvojdomů na 4 RD,
- doposud nebyl pozemek, dotčený stav-
bou vyjmutý z ochrany ZPF;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje souhlasit s reali-
zací stavebního záměru výstavby 4 RD 
na pozemku parc.č. 1727/4 v k.ú. Řeporyje 
za podmínek:
1) pozemek bude vyjmutý z ochrany ze-

mědělského půdního fondu
2) stavebník uzavře s obcí Ořech dohodu 

o spolupráci při rekonstrukci ul. Mrá-
kovská (pozemek parc.č. 1742/1 k.ú. 
Řeporyje ve vlastnictví obce Ořech).

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

4. Žádost o stanovisko k PD „Bytový 
areál Trunečkův mlýn“ po úpravách
Usnesení číslo: 0043/2021/VVR15
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) projednal
nově upravenou projektovou dokumen-
taci na výstavbu Bytového areálu Tru-
nečkův mlýn s vedením MČ a veřejností;

2) doporučuje
ZMČ Praha-Řeporyje konečné rozhod-
nutí odložit do doby vydání a doložení 
kladných stanovisek dotčených orgánů 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR.
Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdr-
žel se: 1, Poznámka: (hlasování se zdržela 
p. Marie Vaňatová))

Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin.

Zapsal: Lenka Bártová, tajemník VVR

Vážení občané,
dovoluji si oslovit zájemce z Vašich řad o darování dobře vzrostlého vánočního 

stromu pro adventní období 2021. Vaše nabídky včetně fotografií a telefonního čísla 
zašlete prosím na emailovou adresu: spisovna@prahareporyje.cz nebo můžete zavolat 

na telefonní číslo 778 454 031.
Děkujeme Ivana Cilečková



4 Řeporyjské Echo 284

září 2021Info z MČ

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha-Řeporyje
Zápis z jednání č. ZMČ25 konané dne 
31. 8. 2021

Přítomni: starosta - Pavel Novotný, Dis.; 
místostarosta - David Roznětinský; mís-
tostarostka - Lucie Seguin; Jiří Blažek - za-
stupitel; Mgr. Pavel Bechyně - zastupitel; 
Jaroslav Kejha - zastupitel; MUDr. Jozef 
Čupka, MPH - zastupitel; Mgr. Lenka 
Fialová - zastupitel; Mgr. Radek Hanák 
- zastupitel; Vojtěch Kuchař - zastupitel; 
Mgr. Michal Tuma - zastupitel; tajemník 
- Miloslava Jirasová
Omluveni: --

Starosta Městské části Praha-Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17.00 hodin, přivítal přítomné, konsta-
toval, že zastupitelstvo bylo řádně svolá-
no a zveřejněno na fyzické i elektronické 
úřední desce úřadu. Při zahájení jednání 
je přítomno 10 z jedenácti zastupitelů, 
tedy nadpoloviční většina, a zastupitel-
stvo je usnášeníschopné.

Program jednání:

1. Určení zapisovatele
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.
(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:)

2. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu p. Mgr. Lenku Fialovou 
a p. Jaroslava Kejhu.
(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:)

3. Určení členů návrhové komise
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
členy Návrhové komise p. Davida Rozně-
tinského a p. Lucii Seguin.
(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:)

4. Schválení programu jednání
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
program jednání v upraveném rozsahu 
tak, že bod jednání č. 16 - Žádost o sta-
novisko k PD „Bytový areál Trunečkův 
mlýn“ po úpravách zařazuje za bod č. 5 
a ostatní body posunuje v pořadí.
(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: 
hlasování se zdržel p. Jiří Blažek; v 17.05 se 
na jednání dostavil Mgr. Pavel Bechyně)

5. Dodatečné povolení stavby v ul. 
Ve Výrech - opakovaná žádost o sou-
hlas
Usnesení číslo: 0412/2021/ZMČ25

Zastupitelstvo městské části
související 0390/2021/ZMČ23
související 0403/2021/ZMČ24
1) bere na vědomí
podání opakované žádosti o souhlas 
s dodatečným povolením stavby ro-
dinného domu ul. Ve Výrech, pozemek 
parc.č. 75, k.ú. Řeporyje;

2) souhlasí
s vydáním dodatečného povolení stavby 
rodinného domu v ul. Ve Výrech v Praze 
5 – Řeporyjích.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 1, Zdržel 
se: 1, Poznámka: proti hlasovala místosta-
rostka L. Seguin, hlasování se zdržel člen 
ZMČ MUDr. Jozef Čupka)

6. Žádost o stanovisko k PD „Bytový 
areál Trunečkův mlýn“ po úpravách
Usnesení číslo: 0413/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
prostřednictvím jednání výboru pro 
výstavbu a rozvoje zastupitelstva MČ 
Praha-Řeporyje s upraveným projektem 
a zároveň s názory veřejnosti z dané 
lokality;

2) odkládá
vydání svého stanoviska do doby dolože-
ní stanoviska dotčeného orgánu - AOPK 
(Agentura ochrany přírody a krajiny ČR) 
- investorem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

7. Rozpočtové opatření
Usnesení číslo: 0414/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 to-
hoto usnesení spočívající např. v přijetí 
účelové investiční dotace ze Státního 
fondu životního prostředí ČR na projekt 
Pořízení elektromobilu pro MČ Praha-
-Řeporyje ve výši 483 806 Kč a převod 
z fondu hospodářské činnosti ve výši 
1 500 000 Kč na vybudování „hřiště u hři-
ště“ a griloviště.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

8. Přírodní památka Křídový profil 
Zadní Kopanina
Usnesení číslo: 0415/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
související 0402/2021/ZMČ24
1) se seznámilo
s iniciativou Českého svazu ochránců pří-
rody navrhnout jižní a jihovýchodní okraj 
vytěžené části důlního prostoru Zadní 
Kopanina (část pozemku parc.č. 176/5 

v k.ú. Zadní Kopanina) přírodní památkou 
s názvem Křídový profil Zadní Kopanina;

2) souhlasí
s podáním návrhu na vyhlášení přírodní 
památky Křídový profil Zadní Kopani-
na a plně tento záměr podporuje, neboť 
předmětná plocha navrhované přírodní 
památky se stala díky chladné vodě vy-
věrající z podzemních pramenů do dna 
lomu útočištěm a napajedlem různých 
druhů vodního ptactva a drobné i vyso-
ké zvěře a v okolí této vodní plochy se 
postupně začal vyvíjet na zarovnaných 
plochách a erozí upravovaných svazích 
nový ekosystém s pozvolně postupují-
cím přirozeným zarůstáním rostlinami 
blízkými okolnímu prostředí. Vyhlášením 
této lokality přírodní památkou by byl za-
chován významný geologický profil 
odkrytého lomu i pro budoucí generace.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdr-
žel se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel člen 
ZMČ p. Jiří Blažek)

9. Schválení kupní smlouvy na poze-
mek 58/2 v k.ú. Zadní Kopanina
Usnesení číslo: 0416/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
v yhotovený znaleck ý posudek č. 
1276/2021 o ceně nemovitosti - pozem-
ku parc.č. 58/2 v k.ú. Zadní Kopanina 
s celkovou cenou v místě a čase obvyk-
lou zjištěnou podle cenového předpisu 
ve výši 212 440 Kč (tj. cca 1 455 Kč/m2);
že v souladu s usnesením ZMČ Praha-
-Řeporyje č. 0321/2020/ZMČ19 žadatelka 
dne 9. 3. 2021 uhradila cenu za vyhotove-
ní znaleckého posudku ve výši 1 500 Kč;

2) schvaluje
znění předložené kupní smlouvy na pro-
dej pozemku parc.č. 58/2, druh pozemku 
ostatní plocha/ostatní komunikace 
o výměře 146 m2 v k.ú. Zadní Kopanina, 
odděleného geometrickým plánem 
č. 380-88/2020 z pozemku parc.č. 58, 
druh pozemku ostatní plocha/ostatní ko-
munikace o celkové výměře 279 m2 v k.ú. 
Zadní Kopanina a pověřuje starostu 
městské části k jejímu podpisu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 3, Poznámka: hlasování se zdrželi členo-
vé ZMČ: p. Jiří Blažek, MUDr. Jozef Čupka, 
Mgr. Pavel Bechyně)

10. Záměr prodloužit dobu nájmu po-
zemku 1427 v k.ú. Řeporyje a schvále-
ní Dodatku č. 4 (Haf Bez Obav, s. r. o.)
Usnesení číslo: 0417/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
záměr prodloužit dobu nájmu pozemku 
parc.č. 1427, druh pozemku ovocný sad, 
o výměře 5 059 m2 v k.ú. Řeporyje s účin-
ností od 1. 8. 2021 na dobu určitou do 31. 
7. 2022;

2) bere na vědomí,



Řeporyjské Echo 284 5
září 2021 Info z MČ

že záměr prodloužit dobu nájmu dotče-
ného pozemku byl zveřejněn na úřed-
ních deskách Úřadu MČ Praha-Řeporyje 
v období od 12. 7. 2021 do 28. 7. 2021;

3) schvaluje
znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. SML 
1140/2009 o nájmu pozemku, uzavřené 
dne 30. 6. 2006, se společností Haf Bez 
Obav, s. r. o., kterým se prodlužuje doba 
nájmu do 31. 7. 2022.

4) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k podpisu 
výše uvedeného dodatku.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

11. Schválení kupní smlouvy na pro-
dej obecního pozemku 155/421 v k.ú. 
Stodůlky (RD ŘEPORA V, s. r. o.)
Usnesení číslo: 0418/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
související 0406/2021/ZMČ24
1) bere na vědomí
vyhotovený znalecký posudek č. 1277/ 
/2021 o ceně nemovitosti, pozemku 
ve vlastnictví HMP, ve svěřené správě 
nemovitostí MČ Praha-Řeporyje, parc.č. 
155/421 o výměře 1 050 m2, druh pozem-
ku orná půda, v k. ú. Stodůlky, s celkovou 
cenou v místě a čase obvyklou zjištěnou 
podle zákona o oceňování majetku 
ve výši 10 024 620 Kč;
že v souladu s Usnesením ZMČ Praha-
-Řeporyje č. 0406/2021/ZMČ24 ze dne 
29. 6. 2021 žadatel dne 26. 8. 2021 uhradil 
cenu za vyhotovení znaleckého posudku 
ve výši 1 500 Kč;

2) schvaluje
znění předložené kupní smlouvy na pro-
dej pozemku ve vlastnictví HMP, ve svě-
řené správě nemovitostí MČ Praha-Řepo-
ryje, parc.č. 155/421 o výměře 1 050 m2, 
druh pozemku orná půda, v k.ú. Stodůlky 
za cenu 11 000 000 Kč a pověřuje starostu 
MČ k jejímu podpisu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

12. Výsledky VŘ - Dětské hřiště Řepo-
ryje, areál fotbalového hřiště
Usnesení číslo: 0419/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
související 0333/2020/ZMČ19
1) se seznámilo
se zadávací dokumentací a s výsledky 
výběrového řízení na akci „Dětské hřiště 
Řeporyje, areál fotbalového hřiště“.

2) souhlasí
s výsledky výběrového řízení na výše 
uvedenou akci a s výběrem vítězné firmy: 
OPREKO, s. r. o., se sídlem Bořivojova 
878/35, 130 00, Praha 3.

3) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

13. Výsledky VŘ - Skatepark Řepo-
ryje(2)
Usnesení číslo: 0420/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
související 0112/2019/ZMČ7
1) se seznámilo
se zadávací dokumentací a s výsledky 
výběrového řízení na akci „Skatepark 
Řeporyje (2)“;

2) souhlasí
s výsledky výběrového řízení na výše 
uvedenou akci a s výběrem vítězné firmy: 
Mystic Construction, s. r. o., se sídlem 
Římská 26, 120 00 Praha 2;

3) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 3, Poznámka: hlasování se zdrželi členo-
vé ZMČ: p. Jiří Blažek, MUDr. Jozef Čupka, 
Mgr. Pavel Bechyně)

14. Smlouva o smlouvě budoucí da-
rovací na pozemky v rámci výstavby 
„RD Řepora V“
Usnesení číslo: 0421/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
text smlouvy o budoucí darovací smlou-
vě k darování pozemku od společnosti 
RD Řepora V, s. r. o.;

2) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k podpisu 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

15. Žádost o stanovisko ke stav-
bě „Ruční mytí Řeporyje“, Ořešská 
972/59
Usnesení číslo: 0422/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
se záměrem společnosti I.P.OIL, s. r. o. 
k vybudování ruční myčky v ul. Ořešská 
972/59;

2) souhlasí
s projektovou dokumentací ke stavbě 
ruční myčky na pozemku parc.č. 1722/3, 
4 a 5 v k.ú. Řeporyje, zpracovanou firmou 
PSK Tuzar.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdr-
žel se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel člen 
ZMČ p. Vojtěch Kuchař)

16. Žádost o souhlas s PD na stavbu 
dvougeneračního RD na pozemku 
parc.č. 1530/223 v k.ú. Řeporyje, při 
ul. Císařova
Usnesení číslo: 0423/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
prostřednictvím výboru pro výstavbu 

a rozvoj s projektovou dokumentací 
ke stavbě nového dvougeneračního 
rodinného domu na pozemku par-
c.č. 1530/223 v k.ú. Řeporyje, při ul. 
Císařova;

2) souhlasí
se stavbou rodinného dvougeneračního 
domu na pozemku parc.č. 1530/223 v k.ú. 
Řeporyje, podle projektové dokumenta-
ce, zpracované p. Liborem Mazánkem, 
AT.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel 
se: 2, Poznámka: hlasování se zdrželi členo-
vé ZMČ: p. Jiří Blažek a Mgr. Pavel Bechyně)

17. Žádost o vyjádření k výstavbě 4 
RD na pozemku parc.č. 1727/4 v k.ú. 
Řeporyje, Mrákovská ul.
Usnesení číslo: 0424/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
související 0363/2021/ZMČ21
1) se seznámilo
s projektovou dokumentací k výstavbě 4 
RD v ul. Mrákovská, na pozemku parc.č. 
1727/4 k.ú. Řeporyje;

2) konstatuje, že
- se jedná o upravený dříve projednávaný 
návrh výstavby 3 dvojdomů;
- investor doposud nezajistil vyjmutí 
dotčeného pozemku z ochrany ZPF;

3) odkládá
vydání rozhodnutí do doby splnění těch-
to podmínek:
1) investor zajistí v yjmutí pozemku 

z ochrany ZPF,
2) investor uzavře smlouvu o spolupráci 

s obcí Ořech při rekonstrukci přístupové 
cesty ke stavbě - ul. Mrákovská, par-
c.č. 1742/1 k.ú. Řeporyje (ve vlastnictví 
obce Ořech).

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

18. Schválení nájemní smlouvy na část 
pozemku 1425/1 v k.ú. Řeporyje 
(drony)
Usnesení číslo: 0425/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí,
že záměr pronajmout část pozemku 
ve vlastnictví HMP, ve svěřené správě 
nemovitostí MČ Praha-Řeporyje, parc. 
č. 1425/1, druh pozemku ostatní plocha, 
o výměře 2 000 m2 z celkové výměry po-
zemku 11 417 m2, v k.ú. Řeporyje, fyzické 
osobě, XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 
XXXXX X X XXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 6. 2023, za cenu 4 Kč/m2/rok, a to 
za účelem provozování volnočasové 
zájmové aktivity - tréninkového létání 
s drony do maximální výšky 5 m, byl 
na úředních deskách úřadu vyvěšen 
v období od 12. 7. 2021 do 28. 7. 2021;

2) schvaluje
znění smlouvy na pronájem části po-



6 Řeporyjské Echo 284

září 2021Info z MČ
zemku ve vlastnictví HMP, svěřené 
správě nemovitostí MČ Praha-Řeporyje, 
parc. č. 1425/1, druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 2 000 m2 z celkové 
výměry pozemku 11 417 m2, v k.ú. 
Řeporyje; účel využití: provozování 
volnočasové zájmové aktivity - trénin-
kového létání s drony do maximální 
výšky 5 m (tj. do úrovně ochranné sítě); 
na dobu určitou do 30. 6. 2023 za cenu 
4 Kč/m2/rok, což činí celkem 8 000 Kč 
ročně a pověřuje starostu městské části 
k jejímu podpisu;
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

19. Budoucí smlouva o věcném břeme-
ni se spol.CETIN, a. s. - k.ú. Stodůlky
Usnesení číslo: 0426/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
uzavření věcného břemene spočíva-
jícího ve zřízení, provozování, údržbě 
a opravách podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě v rámci stavby pod 
označením „11010-097752 0466/20 FTTH 
P-5, Stodůlky jih, BD A-D, OKSMNJ1HR_
MET“, tj. HDPE trubky a optické kabely 
k tíži pozemků 151/359, 151/750, 151/836 
a 2179/1 v k.ú. Stodůlky ve prospěch 
CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Praha 9 - Libeň, PSČ 190 00, 
IČ: 04084063 s podmínkou, že věcné 
břemeno se zřizuje na dobu určitou, t.j. 
dobu existence stavby. Náhrada za zří-
zení věcného břemene činí 1 500 Kč/bm 
trasy + DPH ve výši stanovené platným 
právním předpisem;

2) ukládá
starostovi městské části Praha-Řeporyje 
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti, jakož i uzavřít sa-
motnou smlouvu o zřízení služebnosti.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

20. Žádost o prodej pozemku parc. č. 
194/2 v k.ú. Zadní Kopanina (lokalita 
Chaloupky)
Usnesení číslo: 0427/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
žádost fyzických osob, manželů XXXX 
XXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XX, o prodej 
pozemku parc.č. 194/2 ve vlastnictví 
HMP, ve svěřené správě nemovitostí MČ 
Praha-Řeporyje, o výměře 2 895 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, v k.ú. Zadní 
Kopanina;

2) neschvaluje
záměr prodeje parc.č. 194/2, ve vlast-
nictví HMP, ve svěřené správě nemo-
vitostí MČ Praha-Řeporyje, fyzickým 
osobám, manželům XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XX, o výměře 2 895 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, v k.ú. Zadní 
Kopanina.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

21. Žádost o stanovisko k prodeji části 
pozemku parc. č. 1474 v k.ú. Řeporyje 
(část svahu ke korytu Ořešského poto-
ka nedaleko ul. Tělovýchovná)
Usnesení číslo: 0428/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
žádost Oddělení využití a správy pozem-
ků MHMP o stanovisko k žádosti fyzické 
osoby paní XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XXX XX, o prodej části pozemku ve vlast-
nictví HMP, parc.č. 1474, o výměře cca 
200 m2 z celkové výměry 2 755 m2, druh 
pozemku neplodná půda/ostatní plocha, 
v k.ú. Řeporyje;

2) nesouhlasí
s realizací záměru prodeje části po-
zemku parc.č. 1474 ve vlastnictví 
HMP žadatelce, fyzické osobě, XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX, 
o výměře cca 200 m2 z celkové výměry 
2 755 m2, druh pozemku neplodná půda/
ostatní plocha, v k.ú. Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

22. Dodatek č. 1 ke SML00019/2021 
- Rekonstrukce povrchů chodeb ZŠ 
Řeporyje
Usnesení číslo: 0429/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo 
00019/2021 na akci „Rekonstrukce povr-
chů chodeb ZŠ Řeporyje“;

2) souhlasí
s navýšením celkové částky na akci „ Re-
konstrukce povrchů chodeb ZŠ Řepory-
je“ na základě změn uvedených v příloze 
č. 1 Dodatku ke smlouvě;

3) souhlasí
se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
00019/2021;

4) pověřuje
pověřuje starostu MČ Praha-Řeporyje 
k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 00019/2021.
Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

23. Dotace pro aktivity spolků, sdru-
žení a sportovních klubů na území MČ 
Praha Řeporyje
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s doporučením finančního výboru k ob-
nově Dotačního systému přidělování fi-
nančních prostředků pro aktivity spolků, 

sdružení a sportovních klubů;

2) souhlasí
s obnovením dotačních programů a ote-
vřením dotací pro rok 2022 pro spolky, 
sdružení a sportovní kluby na území 
Městské části Praha-Řeporyje; podrobné 
podmínky dotací budou projednány 
na nejbližším jednání zastupitelstva 
městské části.
Usnesení – Neschváleno (Pro: 5, Proti: 0, 
Zdržel se: 6, Poznámka: hlasování se zdrželi 
členové zastupitelstva: Mgr. Lenka Fialová, 
Mgr. Radek Hanák, Pavel Novotný, DiS., 
David Roznětinský, Lucie Seguin, Mgr. Mi-
chal Tuma)

24. Žádost o svěření pozemků do sprá-
vy MČ Praha-Řeporyje
Usnesení číslo: 0430/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) souhlasí
s podáním žádosti k Magistrátu hl.m. 
Prahy o svěření pozemků v k.ú. Řepo-
ryje parc.č. 1537/3, 62/1, 62/2, 1537/2, 
1537/37 a 1532/3 a dále 1771/2, 1529/44 
a 1527/30 do správy MČ Praha-Řeporyje, 
v souladu s „Pravidly pro svěřování věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy do správy měst-
ských částí“;

2) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k podání 
žádosti o svěření pozemků k Magistrátu 
hl.m. Prahy.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdr-
žel se: 0, Poznámka: ve 20:00 hodin se z jed-
nání vzdálil člen ZMČ Mgr. Pavel Bechyně)

25. Grantový program Umění pro 
město - podání žádosti
Usnesení číslo: 0431/2021/ZMČ25
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s možností žádat finanční podporu 
na profinancování uměleckých děl 
z prostředků magistrátu hlavního města 
Prahy;

2) schvaluje
podání žádosti do grantového programu 
Umění pro město za účelem profinanco-
vání uměleckých děl, která budou trvale 
umístěna ve skateparku při ul. Tělový-
chovná v Praze 5-Řeporyjích; výběr děl 
bude konzultován s IPR Praha a Galerií 
hl. m. Prahy;

3) pověřuje
místostarostu městské části k jednání 
a následnému podání žádosti.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdr-
žel se: 1, Poznámka: ve 20.03 se na jednání 
vrátil člen ZMČ p. Mgr. Pavel Bechyně, který 
se zdržel hlasování)

26. Různé
Zastupitelstvo městské části

1) se seznámilo



Řeporyjské Echo 284 7
září 2021 Info z MČ

a prodiskutovalo záležitosti týkající se ko-
generační jednotky, protihlukové stěny 
Ořech-Jinočany-Zbuzany apod.

Ke všem bodům jednání poskytl před-
sedající prostor pro diskusi, v níž vystu-

povali členové ZMČ i přítomní občané. 
Závěrem předsedající poděkoval všem 
přítomným za účast a ve 20.42 hodin 
veřejné zasedání ZMČ Praha-Řeporyje 
ukončil.
Zapsal: tajemník - Miloslava Jirasová

V souladu s Nařízením Evropského par-
lamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 
a souvisejících právních předpisů je doku-
ment zveřejněn v upravené podobě.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Dne 31. prosince byly prezidentem republiky vyhlášeny volby 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
Voličem může být pouze občan České republiky. 

V rámci Městské části Praha-Řeporyje budou volby probíhat ve 3 volebních okrscích:
V souladu s ustanovením §15 odst. 1 zákona č.247/1995 Sb., 

o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

na území Městské části Praha-Řeporyje 
pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

konané ve dnech 8. 10. 2021 – 9. 10.2021

Dne 8. 10. 2021  -  od 14.00 hod. do 22.00 hod.
Dne 9. 10. 2021  -  od 8.00 hod. do 14.00 hod.

VOLIČ JE POVINEN PROKÁZAT PŘI HLASOVÁNÍ SVOJÍ TOTOŽNOST A STÁTNÍ OBČANSTVÍ ČR 
PLATNÝM OBČANSKÝM PRŮKAZEM NEBO CESTOVNÍM PASEM ČR.

Volební okrsek č. 46001 – sídlo v budově SZUŠ Praha 5-Řeporyje (hudební škola), ul. Smí-
chovská čp. 96, Praha 5 a mohou zde volit obyvatelé ulic:
 Bílovská, Dělená, Ebrova (ev. č. 100, 743) Folmavská (č.p. 132, 161, 193, 728, 746), Havlůjové, Hlávkova 

(řadové domy), K Velké Ohradě, Kakosova, Ke Zdravotnímu středisku (č.p. 805, 806, 809), Koterovská, 
Losinská, Loučná, Lubenecká, Milenovská, Na Tržišti (č.p. 1, 21, 23, 24, 97), Nad Mušlovkou, Přídolská, 
Řeporyjské náměstí (č.p. 19, 49), Slatinová, Smíchovská, Stiessova, Všerubská, Wiesenthalova, Žilovská.

Volební okrsek č. 46002 - sídlo v budově  SZUŠ Praha 5-Řeporyje (hudební škola), ul. Smí-
chovská čp. 96, Praha 5 a mohou v něm volit obyvatelé ulic:
 Boreckého, Čeřovského, Drahotínská, Folmavská - (č.p. 138, 144, 146, 158, 816, 825, 930), Hejného, 

Hlávkova, Hlouchova, Jáchymovská, Jindřicha Jindřicha, Jirousova, K Tržišti, K Třebonicům, K Velkému 
Dvoru, Ke Zdravotnímu středisku (č.p. 103, 118, 119, 120), Krteňská, Lažanská, Libečkova, Na Tržišti (č.p. 
2), Na Vrchu, Na Výrovně, Nad Schody, Náměstí U Lva, Nedražická, Nejdkova, Pavlovická, Postřekovská, 
Průhonek, Radouňova, Rudoltická, Řeporyjské náměstí (č.p. 522), Sekyrova, Smíchovská (jen čp. 142, 
219), Stivínové, Toufarova, U Hliníku, U Řepory, U Výkupního střediska, Ve Výrech, Vejtasova. 

Volební okrsek č. 46003 - sídlo v Základní škole Praha 5-Řeporyje, ul. Od Školy čp. 596, Praha 
5 a mohou v něm volit obyvatelé ulic:
 Branaldova, Císařova, Černovická, Dalejská, Doušova, Drahovská, Draženovská, Ebrova, Eichlerova, Hasičů, 

Horšovská, Chaloupky, Kavylová, K Holému Vrchu, K Chaloupce, Konopova, K Zadní Kopanině, K Závětinám, 
Ke Zbuzanům, Maxovská, Mládkova, Mrákovská, Muzikova, Na Manoušce, Na Požáru, Na Zmrzlíku, Nad 
Náměstím, Neffova, Od Školy, Ořešská, Pod Manouškou, Raškova, Řadová, Řepíkova, Řeporyjské náměstí, 
Sousední, Tělovýchovná, U Bubce, U Sila, U Skopců, Ve Výhledu.

Zapsala: Vlasta Borovičková



8 Řeporyjské Echo 284

září 2021Základní škola

Internetové stránky ZŠ:
www.zs-reporyje.cz

E-mail: weignerova@zs-reporyje.cz

Rekonstrukce 
přes prázdniny

Léto 2021 jsme využili k rekonstrukci 
hlavní budovy školy a výstavbě 
venkovní učebny.

Na chodbách jsme vyměnili podlahové 
krytiny, opravili stěny a nově vymalovali. 
Ve školní zahradě vyrostla venkovní učeb-
na, terénní a zahradní úpravy se dokončují, 
čeká nás výsadba nové zeleně. Za finanční 
podporu i pomoc při realizaci děkujeme 
zřizovateli a operačnímu programu Praha 
- pól růstu ČR (CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/
0001116).

Lenka Weignerová
ředitelka školy

Středa 1. 9. 2021 byla pro 
žáky prvních tříd velký den

Byli přivítaní do školy a odstarto-
vali devítiletou  školní docházku. 
Po slavnostním proslovu paní 

ředitelky a pana starosty následovalo 
„šerpování“ prvňáčků, které umocnilo 
tento výjimečný okamžik. Poté dostali 
žáci od Městské části Praha-Řeporyje 
krásný dárek: školní výlet do Krtkova 
světa. Všichni prvňáčci s kamarády z de-
vátých ročníků prošli za velkého potlesku 
pohádkovou bránou a vstoupili do školy. 
Tam na ně čekaly připravené třídy, ve kte-
rých s úsměvem zvládli první hodinu se 
svými učitelkami.
Děkujeme všem za pomoc a přejeme hod-
ně úspěchů ve škole.

Paní učitelky prvních tříd



Řeporyjské Echo 284 9
září 2021 Základní škola

Burza kroužků

S velkým očekáváním a trochu i stra-
chem jsme se pustili do organizace 
naší první burzy kroužků. Obavy 

z malé účasti rodičů a dětí nás naštěstí 
opustily ihned po otevření dveří, kdy 

zájemci aktivně obsadili jednotlivá sta-
noviště s nabízenými činnostmi. Byla 
možnost vybírat z mnoha sportovních 
i kreativních kroužků a některé z nich si 
na místě i osobně vyzkoušet.
Chtěli bychom všem poděkovat za účast 
a za pozitivní ohlasy, se kterými se s vdě-
kem potkáváme. Vypadá to, že nám na ško-
le vznikla další nová tradice.

Kristýna Brousilová

Devítky na výletě

První náš letošní výlet byl do legi-
ovlaku, který stojí v Holešovicích, 
kam jsme se obě deváté třídy 

vydaly v pátek 3. 9.

Během prohlídky muzea jsme získali infor-
mace, kdo jsou legionáři, kde vznikly první 
oddíly a jejich důležitý význam v české 
historii. Prohlídkou nás provedl průvodce 

v dobové uniformě a pro větší pochopení 
doby jsme zhlédli i ilustrační film. Zajíma-
vou informací bylo, že ve vlacích často byly 
i dílny například kovárna.
Výlet nám zopakoval učivo osmého roč-
níku.

Adam Macourek  9.A

Prvňáčci na výletě

Hned třetí den školy se vydali prv-
ňáčci na celodenní výlet a užili 
si dárek od Městské části Praha-

-Řeporyje.

Ráno na ně čekal autobus od SDH Řeporyje. 
Po necelé hodince cesty se ocitli v jiném, 
pohádkovém světě. Všichni zaměstnanci je 
přivítali s dobrou náladou. V Krtkově světě 
se skákalo, lezlo, křičelo, běhalo. Prostě 
dělalo všechno, co děti baví. Poté, co si 
snědly obědy od rodičů, je ještě čekal vstup 
do chapiteau. V opravdickém cirkusu hráli 
akrobati a klauni jen pro ně a děti se jim 
odměnily velkým potleskem. Unaveny, ale 
s úsměvem na tváři, se děti a paní učitelky 
vrátily do školy.
Děkujeme za výlet!

Michala Lebedová

Výlet do Krtkova světa novým obecním auto-
busem.



10 Řeporyjské Echo 284

září 2021ZŠ a MŠ

Internetové stránky MŠ:
www.msreporyje.cz

E-mail: ms.reporyje@gmail.com

Sportovní den pro druhé 
a čtvrté třídy

Za krásného počasí vyrazilo pět 
tříd sportovat. Nejdříve proběh-
la svačinka, protože cesta byla 

Září ve školní družině

Dne 2. září jsme po prázdninách opět 
přivítali naše milé žáky ve školní dru-
žině. A jak už tomu bývá každý rok, 

tak jsme si společně s našimi nejmenšími 
prvňáčky vysvětlili pravidla chování nejen 
ve třídách, ale i v ostatních prostorech školy, 
jako jsou například chodby, školní jídelna 
a tělocvična. V neposlední řadě jsme si řekli, 
jak se máme navzájem chovat k sobě, aby 
nám bylo ve školní družině dobře a aby-
chom byli všichni kamarádi. S prvňáčky 
jsme si také zahráli pár seznamovacích her 
a povídali jsme si o tom, co zažili o prázdni-
nách a jak se těšili do školy. Společně jsme 
si také pověděli o tom, jaké akce je ve školní 
družině čekají (besídky, karnevaly, sportovní 
odpoledne …) a co všechno se tu nového 
naučí (básničky, písničky, hry …). V září nám 
přálo také počasí a proto si mohly děti napl-
no užít i naše nové školní hřiště. Doufáme, 
že nám počasí bude přát i nadále a že si to 
i tento školní rok ve školní družině užijeme. 
Za školní družinu vychovatelky 1. tříd 

Špačková Kačka a Jarolímková Lenka

dlouhá. Byly připraveny různé sporty 
a stanoviště. Hlavním sportem byl zvolen 
orientační běh. Čtvrťáci se ujali druháků 
a společně si běželi cestou barevných 
fáborků. Běhali skupinky i jednotlivci, 
kteří měli nadšené a hlasité diváky. Zví-

tězil sportovní duch a orientační běh, 
protože na další sporty z časových dů-
vodů nedošlo. 

Učitelky 2. a 4. tříd

Ve středu 1. září jsme se sešli všich-
ni zaměstnanci i děti v mateřské 
škole. Starší děti se už těšily na ka-

marády, mladší děti si zvykají na nové 
kamarády a na paní učitelky. Někdy si 
trochu stýskají, ale po několika dnech 
už budou radostně přicházet mezi nás.

Během letních prázdnin se podařilo 
propojit přístavbu mateřské školy se 
stávající budovou. Naše mateřská škola 
se tak rozšíří o další dvě třídy, které 
budou v provozu od 1.září 2022. Během 
příštího roku nás čeká úprava zahrady 

a budeme doufat, že i její celkové obno-
vení a rozšíření. V souvislosti s rozšířením 
mateřské školy se plánuje i rekonstrukce 
a modernizace školní jídelny.

Školní rok jsme zahájily ve všech pěti 
třídách a s novými kolegyněmi jak v ku-
chyni, tak i v pedagogickém sboru. V pro-
vozu je  5 tříd od nejmenších motýlků až 
po nejstarší sovičky a želvičky. I v tomto 
školním roce máme pro děti připraveno 
spoustu akcí, divadel, kroužků a doufá-
me, že se nám je podaří uskutečnit.

Ve spolupráci se základní školou dě-

tem nabízíme sportovní hry, v mateřské 
škole pak kroužek keramiky, dětského 
aerobiku, street dance, plavání, školu 
v přírodě a v zimních měsících týdenní 
lyžařský kurz. Máme také zajištěna diva-
delní představení pro děti, výlety, exkur-
ze. V minulých dvou letech jsme všechny 
takovéto akce museli rušit, doufejme, že 
letos už to nebude nutné.

Největší změnu prožívají nyní nej-

Nový školní rok v mateřské škole



Řeporyjské Echo 284 11
září 2021 MŠ • Info z MČ

mladší děti, které se se školkou sezna-
mují a prožívají leckdy první odloučení 
od rodičů. Zatím se zdá, že svoje první 
dny zvládají velmi dobře a bude se jim 

ve školce líbit. To přejeme nejen jim, ale 
i všem ostatním dětem a nám učitelům 
a rodičům aby byl školní rok takový, jaký 
bychom si ho přáli mít.

Krásné podzimní dny Vám přeje ko-
lektiv MŠ.

Jana Jůzová, učitelka

Pozitivní vliv sborového zpěvu na rozvoj osobnosti

Když si člověk zpívá, projevuje tím 
svou dobrou náladu a spokoje-
nost. Když zpívá ve sboru je ještě 

spokojenější, protože svou náladu sdílí 
s dalšími lidmi. Že zpěv napomáhá dětem 
ke zlepšení dýchání  a rozvoji osobnosti 
je celkem známá věc. V těchto dnech se 
nám do ruky dostala studie od předních 
českých odborníků zabývající se roz-
vojem osobnosti při sborovém zpěvu. 
Ve zkrácené verzi si dovolujeme s touto 
studií seznámit i naše spoluobčany. 

Zpěv v pěveckém sboru podporuje 
a rozvíjí hudebnost a veškeré klíčové 
kompetence, především kompetenci 
komunikativní, sociální a personální. 
Zpěvákům rozvíjí pozornost především 
reakcí na notový zápis, gesta sbormistra 
i na ostatní hlasy. Sboroví zpěváci se 
při práci v kolektivu učí týmové práci, 
toleranci, odpovědnosti vůči druhým, 
trpělivosti a pracovní disciplíně. Důleži-
tým přínosem sborového zpěvu je i velké 
množství příležitostí pro navazování 
interpersonálních vztahů.

Výzkumy[1] potvrzují bohatší sociální 
kontakty v rámci sociálně psychologické-
ho klimatu ve sboru na rozdíl od běžné-
ho třídního kolektivu. V rámci výzkumu 
bylo zjištěno, že v subjektivně složitém 

období, kterým je raná adolescence, 
přispívá účast na sborovém zpívání 
k pozitivnímu sebehodnocení jedince. 
Dětští sboristé vykazují lepší hodnoce-
ní vlastních schopností a dovedností, 
emoční stabilitu, optimismus a akceptaci 
druhých. Tyto charakteristiky mají záko-
nitě příznivý dopad na interpersonální 
vztahy.

Přínos sborového zpěvu na celkovou 
tělesnou kondici a zdraví jedince je 
podložen řadou výzkumů. Při zpěvu se 
vyplavují endorfiny (podobně jako při 
sportu) a snižuje se hladina kortizolu, což 
je symptom snižování stresu. Zároveň je 
zpěv prevencí proti některým plicním 
onemocněním, blahodárně ovlivňuje 
řadu tělesných pochodů, zejména okys-
ličování krve prohloubeným a pravidel-
ným dýcháním, podporuje a zvyšuje 
fyzickou kondici a má příznivý dopad 
na posílení imunitního systému. Lékaři 
potvrzují, že správný vztah mezi de-
chovou frekvencí a tepovou variabilitou 
hudby a srdečního rytmu má uklidňující 
vliv na naše tělo i duši. Vedle rozvoje kre-
ativity se rozvíjí prostřednictvím hudby 
především mozek.

Při zpěvu dochází k propojení něko-
lika center mozku, zvyšuje se citlivost 
sluchového analyzátoru, který se pro-

pojuje s centrem řeči a inervací hlasivek 
koordinuje výšku výsledného tónu. 
Na rozdíl od sólového zpěvu probíhají 
tyto procesy při vícehlasém zpěvu daleko 
intenzivněji.

Text zpracovali, podporují ho:
Mgr. Jiří Skopal, Ph.D., Pedagogická 
fakulta UHK
PhDr. Jindra Vondroušová, Ph.D., Peda-
gogická fakulta UHK
doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 
děkan Pedagogické fakulty UHK
MgA. a Mgr. Marek Valášek, Ph.D., Peda-
gogická fakulta UK
MgA. Gabriel Rovňák ml., Ph.D., Katedra 
kompozice, dirigování a operní režie 
JAMU
Mgr. Daniela Střílková, Ph.D., Pedagogic-
ká fakulta OU
PhDr. Luboš Hána, Ph.D., Pedagogická 
fakulta UJEP
Mgr. Lenka Lázňovská, ředitelka NIPOS
Mgr. Barbora Hanslianová, odborná 
pracovnice pro sborový zpěv NIPOS-
-ARTAMA
Mgr. Zuzana Jandová, odborná pracov-
nice pro sborový zpěv NIPOS-ARTAMA
PhDr. Milan Motl, Ph.D., Asociace učitelů 
hudební výchovy

Městská část Praha-Řeporyje
Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha-Řeporyje, Úřad městské části Praha-Řeporyje

zastoupené tajemnicí Úřadu městské části Praha-Řeporyje 
vyhlašuje dne 8. 9. 2021 výběrové řízení na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

investiční referent/referentka 
v odboru hospodářsko-správním Úřadu městské části Praha-Řeporyje

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha-Řeporyje.



12 Řeporyjské Echo 284

září 2021Info z MČ

Přistavení VOK na II. pololetí 2021
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Na Vrchu proti čp. 749 1. 10. 2021 (pátek)

Nám U Lva u čp. 112 15. 10. 2021 (pátek)

K Závětinám mezi čp. 727 a 757 29. 10. 2021 (pátek)

Na Zmrzlíku u čp. 33 12. 11. 2021 (pátek)

Ve Výrech proti čp. 328 26. 11. 2021 (pátek)

Vždy od 14.00 do 18.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.
Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. ba-

terie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počí-

tače, přehrávače, telefony apod.)
 stavební suť
VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podni-
katelskými subjekty!!!

Přistavení BIOVOK pro II. pololetí 2021
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

U Skopců čp. 5, Zadní Kopanina 25. 9. 2021 (sobota) 9 – 12 hodin

Náměstí U lva u čp. 112 15. 10. 2021 (sobota) 9 – 12 hodin

Radouňova x Hlávkova 20. 11. 2021 (sobota) 9 – 12 hodin

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hob-
liny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla 
(tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, zne-
čištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

VOKy a BIOVOKy v Řeporyjích v roce 2021

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha-Řeporyje není zodpovědná za případné 
změny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financo-
vány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zprostředkovávají 
je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha-Řeporyje je to 
společnost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky 
v poskytovaných službách, nahlaste tuto skutečnost prostřed-
nictvím emailu na adresu: callcentrum@psas.cz, případně 
na podatelnu ÚMČ Praha-Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová, vedoucí hospodářsko-správního odboru

Kulinářské okénko

Itálie - země s více než 
7 600 kilometry po-
břeží, nejvyšší horou 

Evropy a nepřeberným his-
torickým bohatstvím. Pro 
mnohé děti vzpomínka 
na zábavní parky a tu nej-
lepší zmrzlinu. Pro mě krás-
ná vzpomínka na Gardské 
jezero. Čechy nejvíce na-
vštěvované severní pobřeží 

Jadranu skrývá mnohá krásná místa, když se ale posu-
neme kousek dál do kraje Abruzzo ocitneme se v do-
movině dnešního receptu. Neznám snad jednoduší 
recept na špagety, než je aglio olio e peperoncino. Pár 
minut, pár surovin a na stole stojí mísa plná vůní a per-
fektně snoubených pikantních chutí. Zde si na Vás 
dovolím apelovat, recept je připravený z pěti surovin, 
a proto je jejich kvalita klíčová. Na dobré těstovině, 
kvalitním olivovém oleji ani řízném česneku nešetřete. 
Kdo si mě, kdysi naučil, přidávat do aglio olio i střídku 
z ciabatty, pro mě je to takový final touch – to drobné 
křupnutí, do originálního receptu ale nepatří a tak je 
jen na Vás zda zvolíte zábavnější verzi nebo se budete 
držet tradice. A teď už jen Buon appetito! 

Spaghetti aglio olio e peperoncino 
500 gr kvalitních špaget
5 pl olivového oleje
8 str. česneku na plátky 
1 ks červené chilli papričky 
čerstvá hladkolistá petržel
1 ks ciabatty (nemusí být)

Uvaříme si  těstoviny tz v. 
na skus. Slijeme a trochu vody 
z těstovin si uchováme stra-
nou. V hlubší pánvy zahřejeme 
olej, přidáme plátky česneku 
a krátce po něm i nakráje-
nou chilli papričku, společně 
opekáme. Pozor, česnek se 
nesmí spálit nebo zhořkne. 
V této chvíli můžeme a taky 
nemusíme přidat vydlabanou 
střídu z ciabatty, opečeme 
do křupava. Máme-li hotovo 
přidáme do pánve těstoviny 
i s trochou vody ve které se 
vařily. V závěru přidáme na-
jemno nasekanou petrželku 
a vše důkladně promícháme. 
Přendáme do servírovací mísy 
vprostřed stolu, ať si každý nabere dle své chuti. Nebojte se připravit 
větší množství, tyto těstoviny se dají jíst teplé, zchladlé i za studena, 
každý, kdo k nim přijde nedokáže přestat namotávat a uzobávat další 
a další sousta. 

Itálie .. země s více než 7 600 kilometry pobřeží, nejvyšší horou Evropy a nepřeberným historickým 

bohatstvím. Pro mnohé děti vzpomínka na zábavní parky a tu nejlepší zmrzlinu. Pro mě krásná 
vzpomínka na Gardské jezero. Čechy nejvíce navštěvované severní pobřeží Jadranu skrývá mnohá 
krásná místa, když se ale posuneme kousek dál do kraje Abruzzo ocitneme se v domovině dnešního 
receptu. Neznám snad jednoduší recept na špagety, než je aglio olio e peperoncino. Pár minut, pár 
surovin a na stole stojí mísa plná vůní a perfektně snoubených pikantních chutí. Zde si na Vás dovolím 
apelovat, recept je připravený z pěti surovin, a proto je jejich kvalita klíčová. Na dobré těstovině, 
kvalitním olivovém oleji ani řízném česneku nešetřete. Kdo si mě, kdysi naučil, přidávat do aglio olio i 
střídku z ciabatty, pro mě je to takový final touch – to drobné křupnutí, do originálního receptu ale 
nepatří a tak je jen na Vás zda zvolíte zábavnější verzi nebo se budete držet tradice. A teď už jen Buon 
appetito!     

 

Spaghetti aglio olio e peperoncino  

500gr kvalitních špaget 
5pl olivového oleje 
8str. česneku na plátky  
1ks červené chilli papričky  
čerstvá hladkolistá petržel 
1ks ciabatty  (nemusí být)  

Uvaříme si těstoviny tzv.na skus. Slijeme a trochu vody 
z těstovin si uchováme stranou. V hlubší pánvy zahřejeme 
olej, přidáme plátky česneku a krátce po něm i 
nakrájenou chilli papričku, společně opekáme. Pozor, 
česnek se nesmí spálit nebo zhořkne. V této chvíli 
můžeme a taky nemusíme přidat vydlabanou střídu 
z ciabatty, opečeme do křupava. Máme‐li hotovo přidáme 
do pánve těstoviny i s trochou vody ve které se vařily. 
V závěru přidáme najemno nasekanou petrželku a vše 
důkladně promícháme. Přendáme do servírovací mísy 
vprostřed stolu, ať si každý nabere dle své chuti. Nebojte 
se připravit větší množství, tyto těstoviny se dají jíst teplé, 
zchladlé i za studena, každý, kdo k nim přijde nedokáže 
přestat namotávat a uzobávat další a další sousta. 😉😉     

   



Řeporyjské Echo 284 13
září 2021 Info z MČ

Městská 
policie 
informuje

V poslední době musí strážníci vyjíž-
dět k různým ohlášeným případům 
narušování veřejného pořádku nad-

měrným hlukem. Pokud někoho obtěžuje 
hluk, existuje několik možností, jak takovou 
situaci řešit. Zpravidla záleží na tom, o jaký 
hluk se jedná, co je jeho zdrojem. Při řešení 
situace, respektive možnostech řešení vždy 
bude záležet na tom, čím je konkrétní hluk 
způsoben, přičemž v mnohých případech 
bohužel nemohou strážníci účinně zasáh-
nout. Některé dlouhodobější zdroje hluku 
může měřit hygienická stanice. Je potřeba 
zmínit, že ale na některé druhy hluku se 
nevztahují hygienické limity, které by mohla 
hygienická stanice posuzovat. Hlukové limi-
ty neměří ani neposuzuje strážník městské 
policie a také je nutné si uvědomit, že každý 
strážník posuzuje hluk na místě subjektivně, 
například v případě rušení nočního klidu 
sousedem v bytovém domě. V některých 
specifických případech se může jednat 
i o narušování občanského soužití.

Hluk z provozu podniku 
Popis: Jde o opakující se hluk z provozov-
ny. Provozovna je prostor v rámci, kterého 
je vykonává podnikatelský činnost a není 
rozhodné, zda jde o dílnu, kadeřnictví či 
prosté kanceláře.
Co není hluk: Hlasové projevy lidí či zví-
řat, zvuk způsobený v přímé souvislosti 
s činností související se záchranou lidského 
života, zdraví nebo majetku, zvuk z akustic-
kého výstražného nebo varovného signálu 
souvisejícího s bezpečnostním opatřením.
Možnosti řešení: 
 Ověření potřebných povolení pro stavbu, 

provoz a případné hlukové výjimky.
 Podnět k měření a prošetření hluku hy-

gienické stanici.
 Podání občansko-právní žaloby k soudu.

Z domácnosti či soukromého pozemku
Popis: V případě hluku ze sousedních bytů 
či domů situaci nemůže posuzovat hygie-

nická stanice a zůstávají tak nástroje čistě 
soukromoprávní. Zdržení se určitě činnosti 
či kompenzaci může zpravidla nařídit pou-
ze občanskoprávní soud na základě vaší 
žaloby.
Co není hluk: Hlasové projevy lidí či zvířat.
Možnosti řešení: 
 Podání občansko-právní žaloby k soudu.

Z pozemní komunikace, z provozu mo-
torových vozidel
Popis: Silnice jsou častým zdrojem hluku. 
Podstatnou otázkou je, zda nejsou k pro-
vozu schváleny hlukové výjimky, které 
by umožnili překračování standardních 
hlukových limitů. Takové výjimky však 
musí být udělovány jako dočasné. Rovněž 
existence hlukové výjimky není sama o sobě 
překážkou k podání občanskoprávní žaloby 
a domáhání se kompenzace.
Co není hluk: zvuk způsobený v přímé sou-
vislosti s činností související se záchranou 
lidského života, zdraví nebo majetku
Možnosti řešení: 
 Ověření podmínek ve stavebním rozhod-

nutí.
 Podnět k měření a prošetření hygienické 

stanici.
 Podání občansko-právní žaloby.

Z leteckého provozu 
Popis: V případě letišť záleží na tom, zda se 
jedná o velké mezinárodní letiště, vojenské 
letiště či jiné. V případě mezinárodních a vo-
jenských letišť je povinně zřizováno ochran-
né hlukové pásmo. V ochranný pásmech 
může docházet k překračování hlukových 
limitu, avšak s opatřeními na minimalizaci 
dopadu. Ostatní letiště lze posuzovat běžně.
Co není hluk: zvuk z akustického výstraž-
ného nebo varovného signálu souvisejícího 
s bezpečnostním opatřením
Možnosti řešení: 
 Dle druhu letiště ověření existence 

ochranný hlukových pásem a ve kterém 
z nich se nacházíte.

 V případě běžných letišť podání podnětu 
k měření hygienické stanici.

 Podání občansko-právní žaloby k soudu

Z venkovní hudební produkce
Popis: Akce spojené s hudební produkcí 
představují zpravidla jednorázovou hlu-

kovou zátěž. Venkovní hudební produkce 
se však nepovažuje za hluk dle zákona 
o ochraně veřejného zdraví. Nevztahují se 
tak na ni přímo hygienické limity. Pravidla 
pro takové produkce je však možné upravit 
obecně závaznou vyhláškou obce.
Co není hluk: Zvuk z produkce hudby pro-
vozované ve venkovním prostoru, hlasové 
projevy lidí a zvířat
Možnosti řešení: 
 Podání občanskoprávní žaloby k soudu
 Ověření existence obecně závazné 

vyhlášky případně její iniciace u zastu-
pitelstva.

Z probíhající stavby
Popis: Stavebník bytového či rodinného 
domu musí předložit záměr k posouzení 
z hlediska ochrany před hlukem. Má tak 
povinnost zabezpečit staveniště tak, aby 
nebyly překračovány hygienické limity.
Co není hluk: hlasové projevy lidí a zvířat
Možnosti řešení: 
 Zjištění závazných protihlukových opat-

ření představených ve stavebním řízení.
 Podnět na hygienickou stanici
 Občansko-právní žaloba k soudu

Jednorázový hluk
Popis: Překračování hygienických hluko-
vých limitů musí být vždy déletrvající, aby 
se jednalo o problém z hlediska zákona 
o ochraně veřejného zdraví. Jednorázové zá-
ležitosti tak nemůže řešit hygienická stanice.
Co není hluk: Hlasové projevy lidí a zvířat
Možnosti řešení: 
 Domluvte se s původcem hluku
 Zavolejte policii

Rušení nočního klidu
Popis: Rušení nočního klidu je specifickou 
situací, kterou zákon řeší zvlášť. Zpravidla je 
období nočního klidu vymezeno od 22.00 
do 6.00 hodin. Obec však může dobu vyme-
zit jinak pro výjimečné případy jinak.
Co není hluk: ---
Možnosti řešení:
 Domluvte se
 Zavolejte policii
 Podání občansko-právní žaloby k soudu

Ing. Hynek Svoboda
ředitel MP Praha 13

Vážení sousedé,
rádi bychom předešli případným ne-

dorozuměním a proto si vás dovolujeme 
upozornit na nadcházející loveckou 
sezónu našeho mysliveckého spolku 
a současně vás informovat o našem 
pohybu v okolí Řeporyjí a Třebonic. 
Ve dnech:
13. 11. 2021  bude probíhat hon 
na drobnou zvěř v lokalitách Hliník, 
Řepora, Za silem, rákosí pod Manouš-
kou, Požáry a Zavitá rokle
11. 12. 2021 se uskuteční tzv. hlavní hon 
rovněž na drobnou zvěř v lokalitách Tře-

bonice (okolí kostela na Krtni a Skansky)
28. 12. 2021 proběhne hon na zá-

konem povolenou 
škodnou zvěř v oko-
lí kostela na Krtni, 
Skansk y a rákosí 
pod Manouškou.

Ve výše zmíně-
ných dnech v čase 
mezi  8:0 0 –14:0 0 
hodinou vás prosí-
me o zdrženlivost 
vstupu a pohybu 
v těchto lokalitách.

Všechny hony a lovy jsou předem 
projednané a nahlášené na odboru 
životního prostředí Magistrátu hl. m. 
Prahy. Před každým honem jsou všichni 
myslivci podrobeni kontrole Policií ČR, 
která je o našem pohybu také infor-
mována. 

Předem děkujeme za pochopení 
a spolupráci a přejeme příjemné prožití 
podzimních dnů

Myslivecké sdružení Řeporyje z. s.



14 Řeporyjské Echo 284

září 2021Info z MČ

Řeporyje řečnily v Kralupech před kardinálem

Největší zločin na civilním obyvatelstvu 
v první světové válce. Tak odborníci 
mluví o arménské genocidě, při 

které bylo osmanskými Turky vyvražděno 
1,5 milionů Arménů. Tuto smutnou kapitolu 
dějin připomíná v Kralupech nad Vltavou 
nový památník. 

U jeho slavnostního odhalení nechyběl 
věnec od Řeporyjí, který přivezla delegace 
naší městské části ve složení místostarosta 
David Roznětinský a starosta Pavel Novotný. 

V Řeporyjích loni na znamení solidarity 
s utrpením Arménů visela během turecko-
-afghánské ofenzivy vlajka a naše městská 
část na prosbu arménské komunity rovněž 

formálně uznala Náhorní Karabach, za což 
nám posléze osobně při přijetí na armén-
ské ambasádě poděkoval pan velvyslanec 
Ashot Hovakimyan s tím, že si gesta Řeporyjí 
nesmírně váží. 

Na jeho pozvání také zástupci Řeporyjí 
přijeli druhou záříjovou středu do Kralup nad 
Vltavou, kde byl slavnostně odhalen památ-
ník obětem arménské genocidy. 

Před přítomným kardinálem Dominikem 
Dukou, vedením Kralup a dalšími vzácnými 
hosty byly za přítomnosti kamer České 
televize Řeporyje požádány na závěr aktu 
o krátký proslov. 

Projev starosty Řeporyj Pavla Novotného při slavnostním aktu:
Vážený pane starosto, Vaše eminence, Vaše excelence, vážení hosté,
Pro starostu Řeporyjí není úplně běžné hovořit nad památníkem v Kralupech nad Vltavou, navíc 
před takovým publikem. Cítím se až nepatřičně. Stojím tu dnes na pozvání jeho excelence pana 
velvyslance Arménské republiky patrně proto, že Řeporyje během loňského válečného konfliktu 
symbolicky, ale souběžně formálně a možná pro někoho furiantsky uznaly Náhorní Karabach.
Z následného přijetí na arménské ambasádě jsem však pocítil, jak důležitý a v té době mimořádně 
vítaný byl tento čin našeho zastupitelstva pro českou komunitu Arménů. Ty vnímáme jako národ 
statečný, po staletí bídačený a opakovaně cíleně vyhlazovaný, aby vždy znovu povstal. 
Rád bych jménem Řeporyjí, které samy nedávno vztyčily pomník s tím, že ne každý mu bude tleskat, 
vyjádřil poděkování a obdiv Kralupům nad Vltavou za to, že pomníkem obětem arménské genocidy, 
který je dnes slavnostně odhalen, přispěly k tomu, co postupně, ostrůvek po ostrůvku, udělal skoro 

celý civilizovaný svět – uznal to, co se před sto lety stalo v osmanské říši Arménům, coby genocidu. 
Necivilizovanému světu, který má, v čele s Tureckem, stále problém vyvraždění 1,5 milionu Arménů genocidou pojmenovat, bych rád při této 
příležitosti něco připomněl. Víte, zejména dnešní Turecko, nástupnický stát osmanské říše, má odporný zvyk říkat „To nebyla genocida“.
Dovolte mi, dát Turecku v tomto za pravdu. Nebyla to genocida. Byla to série genocid! Měli by si to konečně přiznat. Je nejvyšší čas!
Děkujeme, za pozvání a vřelé přijetí, děkujeme všem, co se podíleli na realizaci záměru, kterému je věnována dnešní slavnost. 
Udělali jste skvělou a nesmírně důležitou věc! Řeporyjím bylo ctí uctít dnes s vámi oběti arménské genocidy a být při tom. 
Děkuji za pozornost.

Věnce od arménského velvyslanectví a pražských 
Řeporyjí u nového kralupského pamatníku obětem 
arménské genocidy

Vedení Kralup n/Vltavou v čele se starostou Ing. Mar-
kem Czechmannem, arménský velvyslanec Ashot Ho-
vakimian, kardinál Dominik Duka a starosta Řeporyjí 
na slavnostním aktu



Řeporyjské Echo 284 15
září 2021 Info z MČ

Arménská genocida
je souhrnné označení pro vyvražďování přibližně 1,5 milio-
nu Arménů Turky během let 1915 a 1918. Podle některých 
názorů jde o první novověkou genocidu, nezaměřenou ná-
božensky, v Evropě a jejím bezprostředním okolí (genocidou 
v Evropě byly předtím: zákroky franckých vojsk proti Sasům, 
likvidace albigenských a jim příbuzných náboženských hnutí, 
likvidace Maurů a Morisků ve Španělsku, pogromy proti Židům 
v řadě evropských zemí). Začátek genocidy je každoročně 
připomínán 24. dubna. Podobné genocidy prováděli Turci 
v tomto období v Řecku a v Íránu na místním obyvatelstvu. 
Češi měli svědectví o genocidě Arménů z první ruky už krátce 
po vzniku samostatného Československa. Oblastí se pohy-
boval Karel Hansa, jehož kniha Hrůzy Východu vyšla v roce 
1923 v Berouně. Stihl v ní shromáždit očitá svědectví a popsat 
dozvuky masakrů:

„Děti ležely v největším stupni smrtelné horečky bez pomo-
ci na holé zemi v kalu, blátě, vodě. Co živ budu, nezapomenu 
těch maličkých tvorů, těch trpitelů za viny nespáchané.“

Jeden český inženýr zaměstnaný v Osmanské říši na že-
leznici, podal Hansovi svědectví: „... během šesti hodin bylo 
povražděno ve městě Angora více než 1 500 mužů. Všechny 
svázali a odvedli za město, kde je na odlehlém místě řezníci 
poráželi jako jateční dobytek.“

25. dubna 2017 uznal Parlament České republiky masakr 
Arménů v Osmanské říší za genocidu. Také český prezident Mi-
loš Zeman masakr opakovaně označil za genocidu. Turecko, 

islámské země a Arménie mají na události zásadně odlišný 
pohled. Představitelé Arménie trvají na tom, že se jednalo 
o genocidu, odhadují počet zabitých na 1 až 2 miliony a žádají 
po Turecku odškodnění a poučení se z události do budoucna. 
Představitelé Turecka vnímají údajnou genocidu jako smrt 
několika set tisíc lidí obou národností v důsledku zmatků 
způsobených nutností rychle řešit problém kolaborace 
Arménů. Genocida je mezinárodně uznána v Arménii, Rus-
ku, Kanadě, Francii, Švédsku, Litvě, Polsku, Německu, Rakous-
ku, Lucembursku, Švýcarsku, Belgii, Nizozemsku, Itálii, Vatiká-
nu, Řecku, Bulharsku, Kypru, Libanonu, Argentině, Brazílii, Chi-
le, Paraguayi, Uruguayi, Venezuele, Bolívii, Slovensku a Česku. 
První zemí, která uznala 
Arménskou genocidu byl 
Uruguay. Na Slovensku je 
popírání genocidy Arménů 
trestný čin s odnětím svo-
body až na 5 let.

Arménská vlajka vyvěšená loni 
v říjnu na znamení solidarity 
s trpícím civilním obyvatelstvem 
během poledního konfliktu.  Jinak 
ji na budově ÚMČ můžete vidět 
každoročně 24. dubna, kdy se ge-
nocida arménů takto připomíná 
po celém světě.

mail: majdas@volny.cz,
tel: 775 690 806
www.dona-meduna.webnode.cz

Pátek 1. 10. od 16.00 – 19.00 hod.
Kemp Drusus Třebonice
Podzimní ženský kruh v týpí pro 
mámy a dcery

Setkání v by-
l i n k o v é  z a -
hradě a v týpí 
v  k r u h u 
u ohně, po - 
d ě k o v á n í 
Matce Zemi 
z a  h o j n o s t 
úrody, společ-
né opečovává-
ní a vytváření 
účesů zdobe-
ných barevný-

mi vlnami a pří-
rodninami, a výroba bylinkové soli. 
Sdílení na téma dívčího dospívání a ta-
nec podle ročních období. Vstupné je 
200,- Kč pro dospělé a 100,- Kč pro dítě. 
Přihlášení předem na mail: majdas@
volny.cz, 775 690 806, info na: www.
dona-meduna.webnode.cz

Středy 6. 10. a 20. 10. 2021 – 17.00 – 
19.00 hod.
Klubovna SONS Vrchlického 887 v Praze 5
Aromaterapie nejen pro nevidomé – 
vůně pro dobrou náladu

Tvoření s Mag-
dalénou Dob-
romilou podle 
j e j ích  d vo u 
knih o bylin-
kách. 6. 10. Vý-
roba osobní-
ho voňavého 
olejíčku k ma-
sáži a závěs-

ných pohyblivých voňavých dekorací. 
20. 10. Vůně a oleje pro přírodní péči 
o pleť – výroba balzámu na rty a obličej. 
Program ve spolupráci s KC Vrchlická 
SONS ČR na Smíchově (www.sons.cz) 
je vhodný i pro nevidomé a slabozraké. 
Vstupné je 150,- Kč pro členy SONS, 
pro ostatní 250,- s výrobky a nápoji 
v ceně. Prosíme o potvrzení účasti sms 
na: 775 690 806 mail: majdas@volny.cz 

Neděle 10. 10. 2021 – 14.00 – 19.00 
hod.
Zadní Kopanina

N e d ě l e  ž i -
velných žen 
–  b e z i n k y 
nejen pro je-
zinky
P o z n á v á n í 
darů podzim-
ní přírody, síly 
divokých bo-
bulí pro posí-
lení imunity 

v komorním ženském kruhu u Lenky 
Dory Stejskalové na Zadní Kopanině. 
Společná příprava bylinkových dobrot 
s Magdalénou Dobromilou podle jejích 
knih a aroma tvoření vlastního voňa-
vého výrobku s Aromalenkou (www.
studioosm.cz). Počet míst je omezený 
je třeba rezervace předem: 606 702 546 

Sobota 16. 10. – 9.00 – 16.00 hod.
Zahradní dvůr Listen u Nymburka
Genius přírody - škola přírodní 
moudrosti

N ov ý s emi -
nář na téma: 
spirála života, 
tr valý kolo -
běh by tost-
n é  č inn os t i 
v  p ř í r o d ě , 
o udržitelném 
hospodaření 
a  spoluprá -
ci s bytostmi 
přírody v za-
hradě. O by-

linkách a pod-
zimních plodech pro posílení imunity 
i dobré nálady přednáší Magdaléna 
Dobromila Staňková. Seminář je možno 
poslouchat i on-line nebo ze záznamu. 
https://www.genius-prirody.cz/

Pozvánky Magdalény Dobromily Staňkové



16 Řeporyjské Echo 284

září 2021Info z MČ • Kultura

BLUES FOR QUEEN BEE

Včelín Ořech pořádá 22. 10. koncert na počest včelí královny, včel 
a jejich práce. Hlavní hvězdou je maďarská bluesrocková kapela 
JACK CANNON. Celý komponovaný program začíná v 18.00 

prohlídkou Včelí-
na a Muzea medu 
a českých Vánoc, 
pokračuje ochut-
n á v k o u  m e d u 
a dalších včelích 
produktů v 19.00 
a samotný koncert 
vypukne ve 20.00. 
Více na www.vce-
linorech.cz.

Komentovaná vyhlídka

Spolek Ořech připravil na 9.10. 
komentované vyhlídky od vrtu-
le z ořešského kopce. OD 10.00 
do 12.00 hod. se tak budete moci 
každou půlhodinu rozhlédnout 
z vyhlídky s popisem místních 
průvodců i spojeným drobným 
nahlédnutím do historie Ořecha 
a okolí a doprovodným progra-
mem. Akce je zdarma a účastníci 
obdrží mapu s vyznačením všeho 
zajímavého, co je z vyhlídky vidět. 
Přístup na vyhlídku je z ulice Krátké 
a nebo Na Beránku III.

Krizové informace do vašeho telefonu

Jednoduchá registrace do mimořádně efektivního systému komunikace Řeporyjí s občany. 
Sami si nastavíte preference.

Ke stažení na webu MČ do všech druhů mobilních telefonů.
Dostáváte SMS zprávu v případě mimořádné události nebo nutnosti rozeslat neodkladnou informaci. 

Během nouzového stavu se mimořádně osvědčuje v situacích, kdy úřad jednorázově distribuuje 
na radnici potřebný materiál, či informuje o kontaktech a službách, které operativně zavádí. Aplikace 

vás neotravuje a její stažení zabere pět minut. Není nutné uvádět více z vašich kontaktních údajů, 
než si sami rozhodnete.

Vše je samozřejmě ZDARMA.
Prosíme stáhněte si aplikací do svých mobilních telefonů a pomožte s registrací seniorům v rodi-
ně. Služba se zatím velmi osvědčuje v nastalé situaci a máme skvělou zpětnou vazbu zejména od obča-

nů, kteří nesledují naše sociální sítě.
Děkujeme!

Mobilní Rozhlas Řeporyje

Stáhněte si mobilní rozhlas na stránkách www.prahareporyje.cz



Řeporyjské Echo 284 17
září 2021 Info z MČ

Dne 18. 9. proběhl na skále, již třetí 
ročník dětského závodu kol - Tour 
de Skála. Za příznivého počasí se 

na skále sešlo přes 80 závodníků s rodina-
mi a přáteli. Ve všech kategoriích se našlo 
několik začínajících hvězd cyklistiky. Díky 
místnímu cyklo kroužku BICIsporťácký 
kočičáci, bylo spousta závodníků skvěle 

připraveno na pohárová místa v závodu. 
Jsme velmi rádi, že se děti po Covid pau-
ze opět vrací ke sportu a ven do přírody. 
Budeme v této tradici pokračovat a již 
teď se těšíme na další ročník. Moc děku-
jeme MČ Řeporyje za finanční příspěvek 
a panu starostovi Novotnému za předání 
cen a podporu akce.

Za skvělé občerstvení patří díky řez-
nictví Svoboda a Gráf. Dále děkujeme 
všem partnerům za ceny do závodu. 
Sport Import s.r.o, Maxbike, Ford AMB 
Praha, Pivovar Řeporyje – Mikulica team 
a za grafiku Robert Musil. 

Mějte krásný, sportovní podzim.
Za kulturní výbor Lenka Fialová

Tour de Skála – Dětský závod kol, o pohár starosty

Nohejbalový turnaj „U letadel“

V sobotu 11. září se uskutečnil 2. ročník turnaje v nohejbalu. 
Na turnaji se sešlo 6 trojic a utkali se formou turnaje každý s ka-
ždým. Turnaj se hrál dvoukolově, takže každé mužstvo odehrálo 

plných deset utkání. I přesto, že většina hráčů byli nebo jsou aktivními 
sportovci byl turnaj opravdu náročný. Po 8 hodinách jsme mohli vyhlásit 
vítěze i poražené. Vítězství si připsali tým „Lojzové“. Druzí pak byli loňští 
vítězové „Dvojčata“. Jak byl turnaj náročný může trochu napovědět, 
že i vítěz turnaje utrpěl z deseti zápasů tři porážky. Vítězové byli však 
všichni zúčastnění, i ti kteří zajišťovali celý den občerstvení pro hráče.

Během dne nás přišel pozdravit pan starosta, který nám půjčil velký 
stan z MČ, i spousta kamarádů a rodinných příslušníků.

PePa



18 Řeporyjské Echo 284

září 2021Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Ohlédnutí za létem
I  během prázdnin to ve Studiu žilo, 
uskutečnily se tři turnusy příměstských 
táborů, děti tvořily, hrály si a užívaly si.

Výstava Kurta Gebauera v Galerii Bubec 
byla hojně navštěvována a  pro malé 
návštěvníky jsme připravili tvůrčí workshop 
„Člověk skrytý v abstrakci“ inspirovaný 
jeho dílem. 

Na Zahradě Bubec připravil sochař Ladislav 
Plíhal, který žije a  tvoří v  Řeporyjích, 
několik zajímavých akcí - Řeporyjské 
procházky a překážky - mapování starých 
zapomenutých cest v  nejbližším okolí 
Prahy - Řeporyjích a jejich možné propojení 
do smysluplných vycházkových okruhů 
a Kdo si chce hrát s loutkou? – seznámení 
s  projektem Svobodné loutkové večery 
v Zahradě Bubec.

Podzimní kulturní sezóna 
ve Studiu Bubec 

Podzimní sezónu jsme začali již tradiční 
akcí Zažít město jinak. Ve spolupráci 
a s podporou MČ Řeporyje jsme připravili 
pestrý program. 

Pro děti tvůrčí dílnu a  klauniádu divadla 
Johnny a Jenny. 

V  Galerii Bubec na výstavě Pick´n´Mix 
představili svá díla rezidenční umělci: 
Martin Fischer, Adam Fejfar, Michaela 
Fojtů, Johannes Makolies,Philip Topolovac 
a Gabriela Prochazka.

Během dne probíhala cyklojízda z Karlína 
přes prokopské údolí do Řeporyj a na závěr 
zahrálo Duo alternativních hudebníků 
Zdeněk Hmyzák Novák a  Martin Janíček, 
kteří mají za sebou pestrou hudební historii 
v  různých seskupeních a  formacích (např. 
skupina Ženy, Bad Beef Hat a Kolna, Orloj 
snivců, Mamapapa Banda a další).

autorka fotografií je Šárka Blažková

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

ÚTE RÝ ČT VRTEK PÁTEK

14:00 – 18:00
W-arte s Václavou

3 – 15 let
( od druhého pololetí )

9:00 – 13:00
Školička pro nejmenší

s Arjanou
(předškolní děti)

15:00 – 17:00 
Multimediální tvorba

s Šárkou
7 – 15 let

16:30 – 18:00
Ateliér s Kristýnou

Přípravka na talentovky
10 – 15 let

15:00 – 16:30
Ateliér s Kristýnou

7 – 9 let

Přihlášky posílejte do konce září 2021!
Kontaktní osoba: kristyna.studiobubec@gmail.com
Pro více informací: www.bubec.cz, Adresa: Tělovýchovná 748
155 00 Praha 5, Řeporyje

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2021>>

Petr
Dub

1 000 000 year,
1 000 likes

Vernisáž
5. 11.– 3. 12.

4. 11. v 18:00

Otevírací Po - Pá
doba: 10:00 – 17:00

11.–12.12.
2021

ŘEPORYJSKÝ
SALÓN

bubec.cz    fcb/bubec    iG/bubec

2021

Výstava prací
umělců z Řeporyj
a okolí 

 

V ÝZVA
Salón 2021 proběhne v prostoru Studia Bubec, 
Praha-Řeporyje, Tělovýchovná 748;

Projekt je chápan jako otevřený pro všechny 
umělce, kteří žijí a tvoří v katastru městské části 
a jejím okolí. Věková hranice, technika, způsob 
vyjádření ani jiné limity nejsou stanoveny. 
Autoři mohou prezentovat maximálně 3 díla 
(dle prostorových možností studia).
Termín pro přihlášení na výstavu je do 12. 11. 2021. 

Přihlášky k účasti s fotografiemi děl, 
uvedením rozměru, techniky a datace 
zasílejte na: info@bubec.cz

Od 30. 9. vystavuje v  Galerii Bubec 
Antonín Kopp a  Petr Vrána. 

V listopadu bude patřit galerie jednomu 
z předních mladých umělců, Petru Dubovi, 
jehož tvorba se  pohybuje na hranicích 
médií, zkoumá kapacity současného 
malířství, objektu, instalace, architektury, 
veřejného prostoru a  jejich vzájemného 
překrývání. 

Na 7. října chystáme ART and WINE 
ATELIÉR, tvorba a degustace s pod titulem 
„ Smyslů plné večery, aneb ve víně i v umění 
je pravda“ více informací na www.bubec.cz. 

V neděli 10.10. od 17:00 Ladislav Plíhal 
připravil další setkání k problematice místní 
lokality – Řeporyje pohledné i zakleté – 
možnosti okamžitých a  dlouhodobých 
řešení veřejného prostoru Řeporyj.

Na začátku prosince o víkendu 11. a 12. 12. 
2021 by měl proběhnout dlouho plánovaný 
první Řeporyjský Salón, přehlídka děl 
profesionálních i amatérských umělců, kteří 
žijí a  tvoří v katastru městské části Praha 
Řeporyje a jejím okolí.

Ještě máme volná místa ve výtvarných 
kurzech Creative Bubec ,  hlásit se 
můžete na https://www.bubec.cz/inpage/
babybubec-246/.

R

 Začínáme od 07. 10. 2021
více na: www.bubec.cz

ART & WINE ATELIÉR
 „Smyslů plné večery, aneb ve víně i v umění je pravda“

Antonín Kopp, Krása krize



Řeporyjské Echo 284 19
září 2021 Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Ohlédnutí za létem
I  během prázdnin to ve Studiu žilo, 
uskutečnily se tři turnusy příměstských 
táborů, děti tvořily, hrály si a užívaly si.

Výstava Kurta Gebauera v Galerii Bubec 
byla hojně navštěvována a  pro malé 
návštěvníky jsme připravili tvůrčí workshop 
„Člověk skrytý v abstrakci“ inspirovaný 
jeho dílem. 

Na Zahradě Bubec připravil sochař Ladislav 
Plíhal, který žije a  tvoří v  Řeporyjích, 
několik zajímavých akcí - Řeporyjské 
procházky a překážky - mapování starých 
zapomenutých cest v  nejbližším okolí 
Prahy - Řeporyjích a jejich možné propojení 
do smysluplných vycházkových okruhů 
a Kdo si chce hrát s loutkou? – seznámení 
s  projektem Svobodné loutkové večery 
v Zahradě Bubec.

Podzimní kulturní sezóna 
ve Studiu Bubec 

Podzimní sezónu jsme začali již tradiční 
akcí Zažít město jinak. Ve spolupráci 
a s podporou MČ Řeporyje jsme připravili 
pestrý program. 

Pro děti tvůrčí dílnu a  klauniádu divadla 
Johnny a Jenny. 

V  Galerii Bubec na výstavě Pick´n´Mix 
představili svá díla rezidenční umělci: 
Martin Fischer, Adam Fejfar, Michaela 
Fojtů, Johannes Makolies,Philip Topolovac 
a Gabriela Prochazka.

Během dne probíhala cyklojízda z Karlína 
přes prokopské údolí do Řeporyj a na závěr 
zahrálo Duo alternativních hudebníků 
Zdeněk Hmyzák Novák a  Martin Janíček, 
kteří mají za sebou pestrou hudební historii 
v  různých seskupeních a  formacích (např. 
skupina Ženy, Bad Beef Hat a Kolna, Orloj 
snivců, Mamapapa Banda a další).

autorka fotografií je Šárka Blažková

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

ÚTE RÝ ČT VRTEK PÁTEK

14:00 – 18:00
W-arte s Václavou

3 – 15 let
( od druhého pololetí )

9:00 – 13:00
Školička pro nejmenší

s Arjanou
(předškolní děti)

15:00 – 17:00 
Multimediální tvorba

s Šárkou
7 – 15 let

16:30 – 18:00
Ateliér s Kristýnou

Přípravka na talentovky
10 – 15 let

15:00 – 16:30
Ateliér s Kristýnou

7 – 9 let

Přihlášky posílejte do konce září 2021!
Kontaktní osoba: kristyna.studiobubec@gmail.com
Pro více informací: www.bubec.cz, Adresa: Tělovýchovná 748
155 00 Praha 5, Řeporyje

Projekt se uskutečňuje za podpory
Nadace Suška–Shameti, Studia Bubec

a Hlavního města Prahy. 2021>>

Petr
Dub

1 000 000 year,
1 000 likes

Vernisáž
5. 11.– 3. 12.

4. 11. v 18:00

Otevírací Po - Pá
doba: 10:00 – 17:00

11.–12.12.
2021

ŘEPORYJSKÝ
SALÓN

bubec.cz    fcb/bubec    iG/bubec

2021

Výstava prací
umělců z Řeporyj
a okolí 

 

V ÝZVA
Salón 2021 proběhne v prostoru Studia Bubec, 
Praha-Řeporyje, Tělovýchovná 748;

Projekt je chápan jako otevřený pro všechny 
umělce, kteří žijí a tvoří v katastru městské části 
a jejím okolí. Věková hranice, technika, způsob 
vyjádření ani jiné limity nejsou stanoveny. 
Autoři mohou prezentovat maximálně 3 díla 
(dle prostorových možností studia).
Termín pro přihlášení na výstavu je do 12. 11. 2021. 

Přihlášky k účasti s fotografiemi děl, 
uvedením rozměru, techniky a datace 
zasílejte na: info@bubec.cz

Od 30. 9. vystavuje v  Galerii Bubec 
Antonín Kopp a  Petr Vrána. 

V listopadu bude patřit galerie jednomu 
z předních mladých umělců, Petru Dubovi, 
jehož tvorba se  pohybuje na hranicích 
médií, zkoumá kapacity současného 
malířství, objektu, instalace, architektury, 
veřejného prostoru a  jejich vzájemného 
překrývání. 

Na 7. října chystáme ART and WINE 
ATELIÉR, tvorba a degustace s pod titulem 
„ Smyslů plné večery, aneb ve víně i v umění 
je pravda“ více informací na www.bubec.cz. 

V neděli 10.10. od 17:00 Ladislav Plíhal 
připravil další setkání k problematice místní 
lokality – Řeporyje pohledné i zakleté – 
možnosti okamžitých a  dlouhodobých 
řešení veřejného prostoru Řeporyj.

Na začátku prosince o víkendu 11. a 12. 12. 
2021 by měl proběhnout dlouho plánovaný 
první Řeporyjský Salón, přehlídka děl 
profesionálních i amatérských umělců, kteří 
žijí a  tvoří v katastru městské části Praha 
Řeporyje a jejím okolí.

Ještě máme volná místa ve výtvarných 
kurzech Creative Bubec ,  hlásit se 
můžete na https://www.bubec.cz/inpage/
babybubec-246/.

R

 Začínáme od 07. 10. 2021
více na: www.bubec.cz

ART & WINE ATELIÉR
 „Smyslů plné večery, aneb ve víně i v umění je pravda“

Antonín Kopp, Krása krize



20 Řeporyjské Echo 284

září 2021Názory…

Dobrý den.

Celá naše rodina a nejbližší přáte-
lé bychom rádi poděkovali MČ 
Praha-Řeporyje, zvláště panu 

starostovi, Pavlu Novotnému. Letos jsme 
se navždy rozloučili s naším milovaným 
blízkým, přítelem, otcem, dědou, panem 
Mirkem a přáli jsme si na jeho počest 
vysadit strom v místech, kde roky žil 
a která měl rád. Protože však v Řepo-
ryjích nevlastníme žádný pozemek, 
napadlo nás obrátit se na pana starostu, 
s prosbou, zdali by se nenašlo vhodné 
místo k zasazení lípy a uctění památky 
skvělého člověka, borce, jak říká pan 
starosta. Mohla bych se rozepsat do po-
drobností o nezapomenutelném setkání 
s naším starostou, ale v krátkosti: co slíbil, 
to dodržel a ještě mnohem více. Vše 
zajistil dle domluveného. Naprosto nad 

rámec svých povinností, skvěle, ochotně, 
s úsměvem, mimo svou pracovní dobu, 
v sobotu dopoledne.

Pane Novotný, děkujeme a zůstáváme 
s úctou. Rodina a přátelé pana Mirka 
Havlíčka, a.k.a Havrdy. 

Lucie Havlíčková
Romana Krahulíková

Marcela Dušátková

Názory občanů a členů zastupitelstva (články nejsou redakčně upravené a vyjadřují pouze stanovisko autorů)

Co se ve zprávě ze zasedání zastupitelstva 
nedočtete.

Již několikrát jsem bezvýsledně vyzýval 
zastupitele, aby se vyjádřili k průběhu 
zasedání. Bohužel nikdy na to nerea-

govali. Proto mi dovolte, abych se vyjádřil 
k poslednímu zasedání a věcem okolo něj já.

Zasedání zahájil starosta neskutečným 
návrhem. Navrhl, aby se zasedání konalo 
bez roušek. Jak si vůbec může státní úředník 
takovou věc dovolit? Pokud nesouhlasí se zá-
kladním zdravotním opatřením vlády, pak by 
nadále neměl vykonávat svoji funkci. Naštěstí 
se našel jeden odvážný zastupitel a tak se ko-
nalo zasedání s rouškami. Jistě dotyčný za to 
bude starostou patřičně ohodnocen.

Jedním z hlavních bodů bylo stanovisko 
zastupitelů k novému návrhu investora na vý-
stavbu areálu Trunečkův mlýn. Několik dnů 
předtím se konalo zasedání Výboru pro rozvoj 
a výstavbu. Protože činnost tohoto výboru 
není tolik známá, připomenu ji trochu. Výbor 
je poradním orgánem starosty při jeho roz-
hodování v oblasti výstavby. Výbor se schází 
nepravidelně dle potřeby, tak trochu tajně. 
Nemáte možnost kromě osobního dotazu 
na obci se dozvědět kdy zasedání probíhá 
a to ani ten, jehož záležitosti se projednává. 
Na jeho usnesení se starosta odvolává i když 
výbor danou záležitost prokazatelně nikdy 
neprojednával /moje osobní zkušenost/. 

Na zasedání výboru / konal se tentokrát 
i za účasti celého vedení obce/ vystoupil je-
den z členů výboru a obvinil vedení obce ze 
zatajování důležitých dokumentů a ze lhaní 
občanům. Tento člen se věcmi okolo Truneč-
kova mlýna zabývá již delší dobu. V rámci toho 
navázal písemné kontakty s několika orgány hl. 
m. Prahy které k rozhodnutí o výstavbě mají co 
říci. Podle dokumentů které jsem měl možnost 
vidět, má plně pravdu. Kromě toho má pravdu 
v tom, že obec nemá absolutně žádnou rozho-
dovací pravomoc v této věci. Naopak obec má 
povinnost sdělit příslušným orgánům nepro-
dleně stanovisko řeporyjských občanů. I když 

bylo jednoznačné jak ve stavebním výboru, 
tak v petici nejvíce dotčených občanů, výbor 
i zastupitelstvo alibisticky rozhodli vyčkat 
na vyjádření kompetentních orgánů.

Na zasedání byli víceméně tajně i dva pro-
jektanti italského developera. Ti posléze beze 
slov odešli. Jeden účastník z t zv. veřejnosti / jak 
říká trochu pohrdlivě starosta/ je kontaktoval. 
Ukázali mu t.zv. upravený projekt s údajným 
snížením počtu bytů. Objemově zůstává stav-
ba prakticky stejná, stejně tak se moc nemění 
počet parkovacích míst. Takže je to spíš takový 
další pokus na klamání občanů.

Další projednávanou záležitostí byla blízká 
realizace stavby skateparku. Už před dvěma 
lety mě starosta nazval šílencem, když jsem vy-
jádřil pochybnosti nad kombinací skateparku 
s oddechovou zónou. Kdo viděl někdy provoz 
skateparku, dá mi asi za pravdu. Není to určitě 
žádná tichá zábava. Své by k tomu mohli řici 
v Ořechu, kde řeší stížnosti obyvatel na provoz 
skateparku i když je vzdálený cca 100m od nej-
bližších rodinných domů. Je to i otázka priorit. 
V Ořechu si mohli dovolit postavit skatepark, 
když zde nenajdete jedinou neupravenou ulici 
nebo ulici bez chodníků. Zkuste to porovnat 
se situací v Řeporyjích. Kromě toho i vedení 
obce připouští, že plánovaná cena která není 
nijak nízká / deset milionů / by se mohla do-
stat až na dvojnásobek tedy dvacet milionů. 
Za to budeme mít po památníku vlasovcům 
další atrakci. Kombinaci oddechové zóny se 
skateparkem.

Při projednávání dalších bodů programu 
starosta několikrát dosti hrubě napadl svého 
koaličního partnera Mudr Čupku. I když se pan 
místostarosta několikrát snažil tlumit výlevy 
starosty, nebylo to moc platné. Ostatní zastu-
pitelé nereagovali, dělali, že se jich to netýká. 

Při této příležitosti bych se chtěl omluvit 
Mudr Čupkovi, pokud se domnívá, že i já ho 
tak jako starosta považuji za pošuka. Pouze 
jsem použil známé vyjádření starosty vůči 
jeho osobě. Naopak si ho jako jediného ze 
všech zastupitelů vážím, že jako jediný našel 

odvahu se v některých věcech postavit sta-
rostovi. Následky starostovy pomstychtivosti 
teď poznává. Pro ty, kdo nechodí na zasedání. 
Mudr. Čupka je uznávaným praktickým léka-
řem, který se před časem přistěhoval do nové 
řeporyjské zástavby.

Ještě mi dovolte dodatek k mému vyjádření 
k řeporyjskému hyenismu ze strany staros-
ty. Ani jeden z politiků si nedovolil zneužít 
mladého Babiše tak jako on. Přitom se ještě 
dokázal zaštítit starostenskou funkcí /použil 
řetěz starosty/. Na zasedání zastupitelstva 
jsem o jeho akci neslyšel ani slovo. Buď se to 
stalo se souhlasem zastupitelů a pak mi jich 
musí být líto. Nebo je to ze strany starosty 
absolutní zneužití pravomoci veřejného 
činitele a pak by měli zastupitelé příslušně 
konat. Zdá se, že zastupitelům ani toto nevadí, 
stejně jako jim nevadí opakované odsouzení 
během mandátu, další minimálně dvě žaloby 
na starostu podané, a současný soudní proces, 
kdy je žalován o náhradu škody 450 000 korun. 
Právníkem žalující strany je nejznámější český 
právník a exministr Judr Sokol a ten se jistě 
nezabývá prkotinami.

Že se koná zasedání zastupitelstva, se 
mohli občané dočíst pouze na jednom místě 
a to na tabuli městské části, mezi dalšími 
desítkami různých oznámení. Na obvyklých 
místech na náměstí a u hřbitova nic takového 
asi z preventivních důvodů nebylo. (Pozn. 
redakce: oznámení bylo vyvěšeno 8 dní před 
zastupitelstvem na všech vývěskách v obci.)

Také již 9 měsíců slibované streamování se 
opět nekonalo. Není se ani co divit, že se snaží 
vedení obce takové věci, která je i v nejmenší 
obci běžná zabránit. Protože by asi málokdo 
věřil tomu, že je to vůbec možné.

Pro příznivce starosty mám jednu potěšující 
zprávu. Dle jeho vyjádření v Prima News se 
předem ohlašovaný odchod z ODS nekoná. 
Naopak starosta předpokládá, že se brzy sta-
ne předsedou ODS. Dovolte mi tímto, abych 
předem vedení ODS pogratuloval.

Abrham



Řeporyjské Echo 284 21
září 2021 Názory… • Inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E-mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

NABÍZÍM CVIČENÍ A AKTIVIZACI PRO SENIORY 
U VÁS DOMA. (Např. nácvik chůze, posilování 

svalstva, motivace pro chuť do života). Zn. HOD-
NOTA A DŮSTOJNOST ČLOVĚKA. Tel. 724 301 622

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

Vzkaz české krajiny k článku starosty Ře-
poryjí z května 2021 v Řeporyjském echu.

Vážení občané Řeporyjí, potažmo 
ostatní občané tohoto světa.

Četla jsem článek Vašeho starosty, 
ve kterém zaplakal nad tím, že některé z Vás 
a zdá se, že i některé ze státní správy zarazil 
záměr poničit vstup do mé krásné části, 
na kterou jsem tak hrdá, neb do ní chodí 
nejen Řeporyjští se svými dětmi a pejsky, ale 
i jiní Pražané i ne Pražané z celé republiky 
obdivovat, jak jsem krásná a divoká, přesto, 
že tak blízko obklopuji Vaše příbytky.

Chápu, že příroda nenadělila do hlaviček 
Vašich vyvolených vždy vše, co by bylo 
potřeba, a tak se stalo, že jakýsi úředník 
kdysi nemaje dar kněžny Libuše a neviděl vše 
do budoucna, že se z mlýna stane krásná zají-
mavá ruina s kusem přírody, kde se v potoce 
čachtají děti s rodiči, napsal na papír, že je tam 
stavební parcela. Možná, že ho ani nenapadlo, 
že tam někoho napadne postavit místo mlýna 
byty a když ano, tak co si o tom myslet?

Že se tam může postavit i něco, třeba 50, 
no alespoň 30 bytů, nebo jen 10, ze kterých 

budou jezdit sem a tam auta vozící děti 
do školy a tatínky a maminky do práce. No, 
tenkrát se ještě tolik nejezdilo, ani kněžna 
Libuše by si to nedovedla představit a taky 
koho by napadlo, že potomci předků si po-
pletou mlýn s bydlením a řeknou si „stavba 
jako stavba“. Ti, kdo zdědili ten papír, se 
pochopitelně bojí udělat něco jiného, než 
z toho papíru vyčetli a tak chudák developer, 
který to koupil, chce svoje, kdo ví, možná, že 
to místo ani neviděl nebo mu je jedno, co se 
tam stane. Jsou místa, kde mi přírodě a mé 
krajině dali těžkou nakládačku.

Na kopci nad mou krásnou částí u Řeporyjí 
je pole vedle domů a silnic, z lesa tam ani 
není vidět, pokud není chráněné, co kdyby 
Váš starosta dal svou neutuchající energii 
do toho, aby se ty pozemky vyměnily a deve-
loper tam svoje domečky pro Vaše prachatější 
spoluobčany postavil.

Dalo by to administrativní fušku, ale 
od toho úředníky platíme, aby za nás udě-
lali, co neumíme nebo nechceme dělat. Váš 
starosta rád dělá věci praštěné, nezvyklé, viz 
pomníček Vlasovcům, tak určitě by zvládl 

i toto. No, a když ne, tak proč by se obyva-
telé republiky nemohli složit na záchranu 
mé divoké krásy, developerovi vrátit peníze, 
na každého občana Česka by to byly třeba 
3 Kč, když si tak hojně platíme svými daněmi 
ničení mé krásy řepkovými a jinými lány, ze 
kterých teče má půda do moře i jiné šílenosti, 
dotované z našich peněz určených pro mé 
chránění drobnými zemědělci, tak proč tu 
korunu někdy nedat na uchování mé krásy. 
Bohatě se Vám za to odměním při Vašich pro-
cházkách za čerstvým vzduchem a zdravým 
rozumem v mé náruči.

Ten hodný developer ať dá ty koruny 
na záchranu kousku jiného území, třeba 
v Itálii, kde by možná to někde chtělo trochu 
uklidit, aby Češi nemuseli jet jen do Chorvat-
ska se dívat, jak jsem krásná, když kolem mě 
šplouchá moře a vyprávět to těm co se se 
mnou mazlí doma.

Za českou krajinu napsal Kurt Gebauer, 
milovník Řeporyjí, Dalejského údolí a okolí. 

Odeslal do redakce 10. 9. 2021 
v době obnovené diskuze o mém osudu.

Veřejné zasedání

Zbytečné komentovat něco, co se nedá 
slovy popsat. Při četbě Knihy Přísloví mi 
vyvstaly jisté souvislosti.

Přísloví 12:1  Kdo miluje napomenutí, miluje 
poznání, kdežto kdo domluvy nenávidí, je 
tupec.
Přísloví 12:5  Spravedliví přemýšlejí o právu, 
svévolníci rozvažují o lsti.
Přísloví 12:13  Zlovolník se chytí do přestupků 
svých rtů, kdežto spravedlivý vyvázne ze 
soužení.
Přísloví 12:21  Žádná ničemnost nezasáhne 
spravedlivého, kdežto svévolníci okusí zlého 
vrchovatě.

Jiřina Hovorková

Poznáte někoho na fotografii z roku 1931
Foto z prostoru dnešní sokolovny. Poznáte na fotografiích někoho. Dejte nám prosím 
vědět.                  Redakce

Srdečně blahopřejeme všem obča-
nům, kteří v měsících červenec - září 
oslavili významné životní jubileum.
Hodně štěstí, pohody a hlavně zdraví 

do dalších let přeje 
MČ Praha-Řeporyje.



22 Řeporyjské Echo 284

září 2021Hasiči

Hasiči v září

Prázdniny utekly jako voda a spou-
ští se nám opět kolotoč tréninků 
a závodů, snad nám to tak vydrží 

co nejdéle.  Druhý týden v září jsme začali 
s dětmi scházet na tréninkách. I přes lehčí 
zmatenost dětí a vedoucích, kterou dává-
me za vinu skoro roční pauze, bylo nutné 
začít trénovat na závody, které nás čekaly 
hned třetí zářijový víkend. Tento víkend 
byl závody doslova nabitý a muselo se 
toho natrénovat poměrně dost.

V sobotu 18. 9. se hned ráno odjelo 
novým autobusem do Lipenců, kde se 
konal Memoriál J. Bednáře v požárních 

útocích. Ani letos tomu nebylo jinak, 
když se po nás ostatní sbory ohlížely 
a koukaly, kolik se nás z autobusu ten-

tokrát „vysype“. Tradičně jsme přijeli 
s nejvyšším počtem družstev, a to celkem 
s 5 družstvy – 3 mladší a 2 starší. Dětem 
se během dne moc nedařilo, ale ve finále 

se mladšímu A týmu povedlo umístit 
na pěkném 3. místě, B týmu mladších 
na 4. místě a C týmu na 10. místě. Starší 
děti pak obsadily 7. (B tým) a 9. místo 
(A tým). Odpoledne pak přibližně asi 
po čtyřech letech oprášili své hadice 

i družstva dospělých. Ženy se umístily 
na 4. místě (ze 4 soutěžních družstev 
) a chlapy brali 5. místo (celkově z 6 
družstev mužů). Ale co, děláme to přece 
pro radost.

Druhý den, v neděli 19. 9. nás čekali 
hned dvoje závody. Dopoledne se na Zli-
číně konal tradiční Zličínský dvojboj, kde 

se soutěží v požárních útocích a štafetě 
požárních dvojic. Na tyto závody jsme 
vzali „jen“ 4 družstva – 2 mladší a 2 starší. 
Z těchto závodů si každý soutěžící od-
váží malý pohár a dostává se tu spousta 

malých i velkých cen, a proto děti jezdí 
na tyto závody hrozně rády. Mladší děti 
se tentokrát umístily na 5. (A tým) a 7. 



Řeporyjské Echo 284 23
září 2021

místě (B tým). Starší pak obsadily 5. (B 
tým) a 6. místo (A tým). Sice jsme se ne-
umístili na předních příčkách, ale zase 
víme, na čem musíme do jara zapraco-
vat. Odpoledne se pár dětí přesunulo 
do Třebonic, kde se konal Memoriál J. 
Dobiášové v běhu na 60 m s překážkami. 
V kategorii přípravky jsme měli velmi 
silné zastoupení – zlatou medaili vyhrál 
Vojta Svoboda, stříbrnou si odvezl Vilda 
Svoboda, mezi dívkami si stříbrnou 
medaili odvezla Elenka Šulcová, bronz 
získala Emily Bělohlávková. A krásné 4. 
místo vybojovala naše nejmladší účast-
nice Laurinka Šulcová, která tak ve třech 
letech odběhla své první závody a prý to 

bylo docela dobrý. V kategorii mladších 
chlapců se nejlépe umístil Jirka Zloch, 
vnuk paní Dobiášové a domů si odvezl 
bronzovou medaili. A v kategorii starších 
dívek se nejlépe umístila Jana Zlochová, 
také vnučka paní Dobiášové, a ta si od-
vezla ceny za 4. místo.

Ani výjezdová jednotka nezahálí. Bě-
hem září se kluci zúčastnili dvou cvičení 
na člunech, kde se nacvičovala obsluha 
člunu a záchrana osob a zvířat z vody. 
Prozatím vyjížděla jednotka v tomto mě-

síci celkem ke čtyřem případům. Třikrát 
se jednalo o požár v blízkém okolí, v jed-
nom případě pak vyjížděl náš evakuační 
autobus na pomoc při požáru garáže 
obytného domu v Hostivaři. Dále pak 
probíhaly tréninky vyprošťovacího týmu 
na MČR, které se konalo koncem září 
na výstavišti v Holešovicích, ale o tom, 
jak tako akce probíhala, Vás budeme 
informovat zase příště.

Za SDH Řeporyje
Andrea Svobodová

Hasiči

Řeporyjská 
středa, 3. 11. 2021 od 17:00

strašidýlka
na paloučku na skále

Tu
to

 a
kc

i p
od

po
řil

i: 
 

Stezka bude otevřena od 18,00 do 19,30 hod.



24 Řeporyjské Echo 284

září 2021
Vážení přátele.

Nabízím nám všem pár myšle-
nek, které nám mohou zlepšit 
a prohloubit náš vztah s Bohem 

a ostatními lidmi. Kvalitní vztahy jsou 
velkým darem. Vyžaduje to z naší strany 
angažovanost a ochotu něco pro to obě-
tovat. Podzim, období plné nádherných 
barev, které nás obklopují všude, kde se 
nacházíme, ať nás k tomu inspiruje.

Požehnané podzimní dny
P. Mariusz Kuźniar, farář

Drobné projevy laskavosti nic nestojí
Často jsme vlastními starostmi pohl-

ceni natolik, že si ani nevšimneme potřeb 
lidí kolem nás. Jakmile si jich všimneme, 
máme možnost reagovat. Rozhodneme-
-li se druhým pomoci, znamená to, že 
budeme muset obětovat jednu ze dvou 
věcí, které jsou pro nás nejcennější – pe-
níze nebo čas. A možná obojí.

Někdy se domníváme, že máme příliš 
málo obojího, jak času, tak peněz, a proto 
druhým nemůžeme pomoci. Nejednou 
pak uvažujeme takto: Kdybych si to mohl 
dovolit, něco bych s tím udělal. Jelikož 
si to dovolit nemohu, přispěji alespoň 
na charitu. Ano, přispět na charitu je 
rovněž projevem laskavosti a někdy je to 
to nejlepší, co můžeme udělat. Ale pokud 
jde o osobní projevy drobné laskavosti 
v každodenním životě, která nás vlastně 
nic moc nestojí, má většina z nás ještě 
prostor pro osobní růst.

Před více než dvěma tisíci lety varoval 
řecký filozof Sokrates: „Střežte se prázd-
noty uspěchaného života.“

Možná jsme ale tak zaměstnáni dalším 
bodem svého nabitého programu, že ani 
nepřemýšlíme o tom, zda být laskavý 
či ne. 

Někdy opravdu stačí jen milé slovo, 
které řekneme, anebo naopak slovo, 
které z úst vůbec nevypustíme. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Každý vztah se zlepší, když skutečně 
začneme naslouchat

Nejobtížněji se v životě učíme věci, 
o kterých si myslíme, že je už umíme. 
Hodně lidí si myslí, že umí dobře na-
slouchat. 

Každý z nás se ale potřebuje znovu 
a znovu učit naslouchat. Naslouchat 
těm, které milujeme. Naslouchat svému 
tělu. Naslouchat svému svědomí a duši. 
Naslouchat Bohu.

Několik tipů pro naslouchání
Jedním z nejúčinnějších způsobů, jak 

zlepšit každý vztah, je začít lépe naslou-
chat. Je mnoho způsobů, jak to udělat. 
Podívejme se společně na pár z nich.

Dívejte se na každého, kdo hovoří. 
Usmívejte se, udržujte vhodný oční kon-
takt. Pokud se na něj nedíváte, okamžitě 
tím vysíláte signál: „Nezajímá mě to“; 
„Nedávám pozor“; „Nudíte mě.“

Naslouchejte svým tělem. Řeč vašeho 
těla prozrazuje mnohé o tom, jak jste 
otevření či uzavření, jak jste zaujati či 
nezaujati tím, co někdo říká. Buďte si 
vědomi řeči svého těla a zaujměte po-
hodlnou, uvolněnou pozici, která vám 
usnadňuje naslouchání. Také si všímejte 
řeči těla druhé osoby. Její tělo vám může 
sdělovat věci, které vám slovy neříká.

Nepřerušujte. Každému to vadí. Sig-
nalizuje to: „To, co chci říct, je mnohem 
důležitější než to, co jste říkal.“ Pokud 
nesouhlasíte, počkejte, až na vás dojde 
řada. Skákat do řeči je obecně považo-
váno za neslušné.

Vyhýbejte se rozptýlení a roztržitosti. 
Věnujte se tomu, kdo právě teď stojí před 
vámi. Snažte se nemyslet na to, co hodlá-
te říct, jinak vaše mysl začne bloumat a vy 
přestanete naslouchat tomu, kdo hovoří. 
Ztlumte si telefon nebo ho vypněte, je-li 
to možné. Pokud to není možné, alespoň 
to řekněte osobě, se kterou hovoříte: 
„Je mi líto, ale nemůžu během našeho 
rozhovoru vypnout telefon, protože 
očekávám velmi důležitý telefonát/
důležitou zprávu a nevím, kdy se daný 
člověk ozve.“ I pokud telefonujete, vět-
šina lidí na druhém konci drátu pozná, 
zda současně s tím děláte něco jiného. 
I když vás nevidí, dokáže rozpoznat, jestli 
mu skutečně nasloucháte.

Ptejte se. Nic neprojeví váš zájem a za-
ujetí tak jako dobrá otázka. Je to jeden 
z principů aktivního naslouchání.

Ujistěte se, že rozumíte tomu, co 
druhý člověk říká. Pokud si nejste jisti 
nebo pokud se jen domníváte, že jste si 
jisti, je užitečné říct: „Chápu správně, že 
to, co říkáte, je…“ nebo „Naznačujete, 
že…“ Tohle je další účinný nástroj aktiv-
ního naslouchání, jímž vyjadřujete, že 
se opravdu snažíte porozumět tomu, co 
druhý říká.

Každý vztah se zlepší, když skutečně 
začneme naslouchat

Každý je rád, když mu někdo naslou-
chá. Na světě je velká spousta lidí, kteří 
mají pocit, že jim nikdo nikdy doopravdy 
nenaslouchal. Následně se pak domní-
vají, že jim nikdo doopravdy nerozumí. 
Nenacházejí nepochopeni dokonce ani 
u těch nejbližších.

V knize Sirachovcově je jeden krásný 
verš, který říká: „Synu, v tichosti konej své 
práce a budou tě mít rádi víc než člověka, 
který rozdává dary“ (Sir 3,19). Každý rád 
dostává dárky a tím víc máme rádi ty, 

kteří nám dávají dobré dary. Naslouchat 
dobře, aktivně a pozorně vyžaduje po-
koru. A vztáhneme-li to k onomu verši 
z knihy Sirachovec, myslím, že můžeme 
říct: „Dobře naslouchej a budou tě mít 
rádi víc než člověka, který rozdává dary.“

Každý vztah se zlepší, když skuteč-
ně začneme naslouchat, a obzvlášť to 
platí pro náš vztah s Bohem.

Zprávy z fary

Vážení přátele,
4. září 2021 výbor Spolku JŠB - Ořech, 
z.s., ve spolupráci s farností a obcí 
Ořech, uspořádal, ve farním dvoře, 
komponovaný odpolední program 
s folkovou hudbou, zpěvem, recitací 
Baarových textů. Děti ze ZŠ Ořech 
prezentovaly své práce s tematikou 
spojenou s kostelem a s osobou Jin-
dřicha Šimona Baara. Chci jménem 
výboru spolku poděkovat všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili 
do přípravy a průběhu celé akce. Moc 
si toho vážíme. Doufáme, že tímto 
jsme nastartovali první ročník a, že 
další budou pokračovat. 
Za výbor Spolku JŠB - Ořech, z.s.

Mariusz Kuźniar

P. František Benda oslavil krásných 93 let. 
Za farnost mu děkujeme za jeho službu a modlitby 
a přejeme mu hodně zdraví, radosti ze života 
a Boží požehnání.



Řeporyjské Echo 284 25
září 2021 Sport

Tělocvičná jednota Sokol Řeporyje

Dětský klub Little Falcons v anglickém 
jazyce
OTEVŘENO KAŽDÝ PÁTEK 7:30 - 12:30 
v sokolovně. 
VYCHÁZÍME VSTŘÍC RODIČŮM I DĚTEM, 
PROTO ROZŠIŘUJEME DOBU, KDY MŮ-

ŽETE DÍTĚ RÁNO PŘIVÉST (7:30 - 9:00). 
CHCETE-LI BÝT POBLÍŽ, MŮŽETE OD-
POČÍVAT ČI PRACOVAT V MÍSTNOSTI 
S KUCHYŇKOU A INTERNETEM ZDARMA.

Klub je určen pro děti od 2–5 let. Přiro-
zenou formou pomocí her, sportovních, 
hudebních či výtvarných činností si dítě 
bude osvojovat základy anglického 
jazyka.

Docházka walk – in – přicházíte 
s dítětem jen s vyplněnou přihláškou, 
v případě již zaregistrovaného dítěte, 
nahlásíte jeho jméno a uhradíte poplatek 
(Kč 450,- nebo Kč 300,- pro členy Sokola). 

Více informací na www.littlefalcons.cz 
nebo tel. 737 072 346

See you soon

Nazdar! 

Se začátkem nového školního roku 
se po dlouhé době otevřely dveře 
naší sokolovny. I přes drobné úpravy 

zpříjemňující cvičení se znovu přesvědču-
jeme, že nám současná budova dosluhuje. 
Každý ze sportovců omezení pociťuje 
na vlastní kůži. Jedna šatna je při střídání 
oddílů o desítkách členů tristní, bojujeme 
s nedostatkem místa na nářadí a žíněnky, 
začínáme zase topit v naší nezateplené 
sokolovně - tedy hlavně pro okolí. 

Jak jsme psali minulý měsíc v Echu, 
chceme to změnit! Nechceme už dělat 
další kosmetické úpravy, ale míříme k tomu, 
abychom zajistili nejlepší možný Sokol pro 
mnoho budoucích generací sportovců. 
Přestavba řeporyjské sokolovny nám všem 
přinese velkou změnu k lepšímu. Dnes Vám 
chceme přiblížit, co v tom bude pro spor-
tovce - pro naše členy, pravidelné externí 
nájemníky, ale i ty, kdo si přijdou zacvičit 
jen občas.

Zlepšení podmínek pro sportování a jeho 
zpřístupnění více lidem, to je jedna z hlavních 
motivací pro plánovanou přestavbu. 

Při tvorbě zadání jsme se řídili požadav-
ky všech sokolských oddílů. Nejpočetnější-
mu oddílu GYMSTAR (přes 110 sportovkyň) 
umožní nová sokolovna nacvičovat pódio-
vé skladby na požadované ploše 12x12m, 

protože z tělocvičny konečně zmizí sloupy 
(velké hurá od všech oddílů!). K severní 
stěně velkého sálu plánujeme doskokovou 
molitanovou jámu na nácvik akrobatických 
prvků, která se bude jistě využívat i při 
cvičení všech oddílů dětí. Nářaďovna se 
přesune (a zvětší) do jižní stěny sálu, takže 
už nebude potřeba stěhovat těžké žíněn-
ky do schodů za jeviště. Nad nářaďovnou 
bude ochoz po celé délce velkého sálu, 
odkud bude možno sledovat dění na ploše.

Na rozšířenou plochu velkého sálu (nově 
15x26,5m) se vejdou volejbalové i nohej-
balové hřiště v ligových rozměrech, dále 
taky zmenšené florbalové a dvě standardní 
badmintová hřiště. 

Zvětší a přesune se také malý sál soko-
lovny pro využití oddílů ZTV, pilates, jógy 
nebo na individuální tréninky. 

Zázemí 
Díky plánovanému odtěžení zemního 

tělesa, na němž budova sokolovny nyní 
částečně stojí (a vlhne od něj), vznikne 
dostatečný prostor pro vybudování vy-
hovujícího počtu šaten, sprch a toalet 
v podzemním podlaží tak, aby tréninky 
a střídání oddílů probíhaly hladce, aby 
vznikla možnost pořádat závody a turnaje. 
Pro vnitřní sporty plánujeme 4 šatny pro 
sportovce a dvě pro trenéry, ze západní 

strany pak vchod do suterénu a přístup 
ke dvěma šatnám pro sporty z venkovního 
areálu. Samotná tělocvična bude svým 
vybavením odpovídat současným normám 
a požadavkům na kvalitní sportoviště: 
samozřejmostí bude vzduchotechnika, 
osvětlení, zateplení budovy. Bezbariérový 
přístup z ulice Postřekovská umožní přístup 
zdravotně postiženým, starším lidem, ale 
i kočárkům - ať už z řad sportovců nebo 
diváků.

Nová sokolovna poskytne útočiště a vy-
lepšení podmínek všem našim stávajícím 
oddílům a umožní vznik nových, protože se 
rozšíří paleta možných sportů. V budoucí 
činnosti počítáme s navýšením počtu od-
dílů a členů Sokola (z 250 až na 400 členů), 
zbylá kapacita tělocvičny bude k dispozici 
sportovcům z okolí - ať už na pravidelné 
bázi nebo nahodile. 

Těšíme se, že budeme moci pokračovat 
v zajišťování příležitostí ke sportu pro mno-
ho budoucích sokolských generací v pro-
středí odpovídajícímu 21. století! Sledujte 
nás na Facebooku a webových stránkách 
www.sokolreporyje.cz

Eva Krejčiříková
hospodářka TJ Sokol Řeporyje

Nová sokolovna - na co se můžou sportovci těšit

www.sokolreporyje.cz



26 Řeporyjské Echo 284

září 2021Sport

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

www.gymstar.cz

Nějak to léto letos moc uteklo. 
Možná to bylo tím, že nebylo až tak 

sluníčkové, jak jsme byli poslední léta 
zvyklí.

Možná to bylo tím, že i jaro bylo dlou-
hou dobu hodně studené.

Možná to bylo tím, že jsme se mohli 
po těžkém roce znovu setkávat, bavit se 
a sportovat.

Zkrátka skončilo a je to tak. Je září 
……

Ještě bylo několik „baboletních“  krás-
ných teplých dnů a víkendů, kdy na nás 
dýchlo teplo, ale blížící se podzim je 
zkrátka znát. Najednou se hrozně brzy 
stmívá, ráno je to už na omotání se šálou, 
ve školách zvoní jak na poplach a děti si 
nosí domů spoustu úkolů, aby všechno 
dohnaly. Za ten minulý rok nám mnoho 
vzpomínek, zážitků a vědomostí chybí. 
Někdy mám pocit, že mi tenhle rok úplně 
vypadl. 

Prázdniny jsou tedy úspěšně za námi 
a jak jste si mohli přečíst v minulém 
srpnovém Echu, tak naše gymnastické 
soustředění na Orlíku bylo také pěkně 
povedené . Teď uvidíme, jestli hol-
kám nějaké získané dovednosti zůstaly 
i pro praktické použití v naší řeporyjské 
tělocvičně. Plavání v ledově chladném 
bazénu se asi použít nedá, ale získaná 
fyzická kondice rozhodně ano. 

Závodní věkové kategorie se každý 
rok posunou o jeden rok, a tak je na nás, 

Slovo úvodem

Podzimní část sezóny 2021/2022 
se rozjela rychlejším tempem 
než stavba dálnic na území ČR 

a všechny naše kategorie tak definitivně 
zahájily své soutěže. Cíl sezóny je jasný 
– zavzpomínat na emoce, které nejpo-

pulárnější hra světa přináší a potrénovat 
natolik, aby kvalita hry všech kateogorií 
měla stoupající tendenci. Jsme naprosto 
přesvědčení, že fotbalový apetit po covi-
dových útrapách bude nezdolný.

Platba členských příspěvků
Vážení rodiče, hráči a fanoušci řeporyj-
ského fotbalu,
tímto Vás žádáme o zaplacení členských 
příspěvků ve výši 2000 Kč za Podzim 
2021 nejpozději do 15. 10. 2021. Z tohoto 
příspěvky jsou hrazeny veškeré režie, 
které klub ke svému fungování potřebuje 
(voda, elektřina, dresy, servis techniky 
apod.). Právě díky těmto příspěvkům 
můžeme zajistit bezproblémový chod 
klubu.

Všem kteří přispějí větší částkou velmi 
děkujeme. Velmi si vážíme této podpory!

Platbu příspěvků posílejte na číslo BÚ: 
278574009/0300. Do poznámky příjem-
ce uveďte jméno člena a jeho ročník 

GYMSTAR přeskupit naše gymnastická družstva, 
aby těmto kategoriím vyhovovala. Bo-
hužel minulý rok se toho moc nenatré-
novalo i když většina holek měla přístup 
k online tréninkům, které vedlo naše 
„mládí“. Takže trenéři mají často zbrusu 
nová družstva a budou muset horko 
těžko dohánět všechny dovednosti, které 
holky již měly mít. Vyměnit po roce skoro 
celé družstvo je vždycky smutné. Už vím, 
co je to za holčiny, nepletu si jména, vím, 
co která umí a s čím má problémy. Tahle 
se bojí trampolíny, támhleta jde do vše-
ho jak kamikadze, tuhle je potřeba stále 
chválit a na tuhletu platí přísný kukuč. 
No a najednou mám úplně neznámé 
tváře a znovu objevuji, co to je vlastně 
za cácorky.

Na začátku září proběhl nábor do na-
šeho gymnastického oddílu GYMSTAR. 
Vůbec jsme nedokázali odhadnout, 
kolik přijde nových zájemců, ale doba 
se už asi zase vrací do původních kolejí, 
neboť holek přišlo hejno. Vyzkoušeli 
jsme jejich dovednosti a nabídli zařazení 
do jednotlivých skupinek. Tradičně byl 
hodně zájem i o rekreační skupinku, 
která trénuje jen jednou týdně. Tam jsme 
všechny zájemce ani umístit nemohli . 
Naopak do skupinky nejmenších holči-
ček se nám ještě nějaké šikulky (narozené 
v roce 2017) vejdou. Tak pokud váháte, 
kde unavit své šikovné miminko, přijďte 
se mrknout v pátek 15,30–16,30 hod..

Naše ambiciózní nejstarší závodnice 
se chystají již na konci září na závody 
do Říčan, tak uvidíme, jak se s tím holky 

poperou. Určitě dobře, protože na tré-
nincích létají vzduchem jak artistky .

Když už jsem u těch závodů, tak ne-
mohu nepřipomenout náš, již tradičně 
pořádaný Memoriál Hany Myšákové. 
Jeho, již šestý ročník, se uskuteční v so-
botu 9. 10. 2021 ve sportovní hale Lužiny. 
Je to jeden z prvních velkých závodů 
na zahájení teamgymové sezony. Proto 
je také tak důležitý. V loňském roce to byl 
také závod poslední. Další týden po jeho 
uskutečnění byly tělocvičny zavřeny. 
Pevně doufám, že se tato situace nebude 
opakovat.

Chystáme se na něj se všemi našimi, 
alespoň trochu použitelnými, družstvy. 
No dobře, některé holky cvičí sotva 
čtrnáct dní, na závodech v životě nebyly 
a budou vyplašené jak koroptvičky…… 
ale kde se začít otrkávat, když ne na námi 
pořádaném závodě. Myslím, že některým 
našim malinkatým bude stačit společný 
kytičkovaný dres a upletené culíky . 
A všichni něco malého určitě dostanou.

Od naší mateřské organizace – Sokola 
máme přesné pokyny, jaká hygienická 
pravidla dodržovat. Tak holky poctivě 
nosí potvrzení o testování, rodiče respi-
rátory a všichni trenéři v pohodě přežili 
očkování. Tak teď už jen vydržet bez 
ztráty kytičky a pokračovat v trénincích 
abychom se všichni vrátili do té správné 
formy .

Za kolektiv trenérů GYMSTAR
Hanka Krejčíková



Řeporyjské Echo 284 27
září 2021 Sport

Muži A - A2B - 13 M-1.A/B
 1. TJ Sokol Cholupice 9 8 1 0 32:14 25 
 2. TJ AFK Slivenec 9 7 0 2 28:17 21 
 3. FK Zlíchov 1914 10 6 2 2 25:16 20 
 4. ČAFC Praha 10 5 4 1 23:12 19 
 5. SK Zbraslav 10 5 3 2 31:17 18 
 6. SK Modřany 10 4 3 3 27:24 15 
 7. ABC Braník fotbal 9 3 3 3 31:21 12 
 8. SK Aritma Praha „B“ 9 3 2 4 19:17 11 
 9. FK Řeporyje 9 3 2 4 16:24 11 
 10. SK Libuš 838 9 3 2 4 18:32 11 
 11. 1999 Praha 9 2 4 3 20:17 10 
 12. SK Střešovice 1911 9 2 4 3 16:17 10 
 13. FC Před. Kopanina „B“ 10 2 2 6 18:20 8 
 14. TJ Sokol Nebušice 9 0 2 7 9:36 2 
 15. TJ Sokol Stodůlky 9 0 0 9 7:36 0

Muži B - A4A - 21 M-2/A
 1. TJ Sokol Bílá Hora 7 7 0 0 31:10 21 
 2. TJ Slavoj Suchdol 7 5 0 2 23:20 15 
 3. TJ Sokol Lochkov 7 4 2 1 25:19 14 
 4. FK Sparta Košíře 7 4 1 2 17:13 13 
 5. TJ AFK Slivenec „B“ 7 4 1 2 15:13 13 
 6. FK Řeporyje „B“ 7 4 0 3 21:12 12 
 7. SK Modřany „B“ 7 2 2 3 14:17 8 
 8. SK Čechie Smíchov „B“ 7 2 1 4 15:16 7 
 9. TJ Sokol Nebušice „B“ 7 1 3 3 9:23 6 
 10. TJ TOČNÁ 7 1 1 5 17:19 4 
 11. TJ Sokol Lipence „B“ 7 1 1 5 9:28 4 
 12. SK Střešovice 1911 „C“ 7 1 0 6 17:23 3

Starší žáci - E3C - 56 SŽ-2/C
 1. FK Admira Praha „C“ 4 4 0 0 54:6 12 
 2. SK ČECHIE SMÍCHOV 4 4 0 0 31:5 12 
 3. FK Řeporyje 5 3 1 1 37:18 10 
 4. SK Aritma Praha „C“ 4 3 1 0 28:16 10 
 5. SK Motorlet Praha „D“ 4 3 0 1 39:12 9 
 6. FK Loko Vltavín 5 1 1 3 27:22 4 
 7. TJ AFK Slivenec 4 1 1 2 10:30 4 
 8. TJ Sokol Nebušice 2 1 0 1 4:4 3 
 9. 1. FC BARRANDOV 3 1 0 2 10:17 3 
 10. Ambassadors FC Praha 4 0 1 3 5:40 1 
 11. FK FC ZLIČÍN 4 0 1 3 6:54 1 
 12. SK Uhelné sklady P. 5 0 0 5 11:38 0

Mladší žáci - F3D - 67 MŽ-2/D
 1. SK Zbraslav „B“ 4 4 0 0 40:7 12 
 2. FK Řeporyje 5 3 1 1 27:20 10 
 3. Deutscher FC Prag 3 3 0 0 30:2 9 
 4. FK FC ZLIČÍN „B“ 4 3 0 1 30:9 9 
 5. TJ Sokol Řepy „B“ 5 2 1 2 23:25 7 
 6. SK Střešovice 1911 „D“ 4 2 0 2 21:16 6 
 7. TJ Sokol Bílá Hora 4 1 0 3 11:32 3 
 8. TJ Slovan Bohnice „B“ 4 0 0 4 8:31 0 
 9. FK Dukla Praha ženy 5 0 0 5 10:58 0

kombinaci - černobílou. Za to jim patří 
velký, neboť je to náš hnací motor.

V první poločase hráli oba dva týmy 
zodpovědně a naše nynější rozestavení 
4-1-4-1 fungovalo velmi dobře. Až na je-
den závar po zbytečné ztrátě balónu 
a několika rohových kopech v závěru 
poločasu se oba týmy nedostávaly 
do velkých příležitostí. My hrozili rovněž 
ze standardních situací, a i přes tyčku 
Ivana Pánka jsme šli do kabin za bezbran-
kového skóre. V druhé polovině první 

půle jsme cítili naše zlepšení, na které 
jsme chtěli navázat i v poločase druhém.

Druhý poločas začal opět bojovným 
výkonem, kdy obranné fáze hráli prim. 
Přesto jsme začínali cítit půdu více pod 
nohama a už tak velmi dobré divácké 
prostředí potěšil Šebesta, který z 60m 
nakopnul míč takovým způsoběm, že 

brankář Kudláček měl se svými 195 cm 
co dělat, aby pumelice neskončila pod 
břevny. Diváci šíleli, tribuna se chvěla. 
Potutelný úsměv celého týmu k našemu 
obránci č. 2 byl k nezaplacení. Náš od-
chovanec a bojovník Šéba by si takovou 
gólparádu jistě zasloužil. Trest však přišel 
na druhé straně a to když faul před naším 
vápnem potrestal nádherným přímým 
kopem ze 24 m jeden z nejlepších hráčů 
na hřišti - levonohý Palko. Náš tým byl 

však v bojovném režimu a všichni jsme 
cítili, že prohra našeho mužstva byla 
nezasloužená. O to, že jsme neprohráli 
se zasloužila standartka před vápnem 
Braníka. Ten sice neproměnil Ivan Pánek, 
ale stejně jako na Aritmě trefil odražený 
balón a vsítil branku na 1:1, a tak jsme 
brali alespoň bod.

Další zápas bude odehrán v sobotu 
2. 10. od 16 h doma proti Střešovicím.

Za FK Řeporyje Petr Vosmík 
Foto Karel Peterka

narození. Děkujeme předem za včasné 
zaplacení do 15. 10. 2021

Členství: 2000 Kč, každý další souroze-
nec 1000 Kč

Řeporyjský nábor mládeže
Řeporyje hledají mladé hráče, kteří se 

budou u nás rozvíjet a stanou se součástí 
řeporyjské rodiny.

Patrony náboru byly Michal Pospíšil 
a Martin Fenin - Eintracht Frankfurt, 
kteří prošli zajímavými štacemi a budou 
u prvních fotbalových kroků Vašich rato-
lestí. Ačkoliv náborové dny jsou u konce, 
nadále uvítáme děti v našem kolektivu. 
Těšíme se na jejich radost ze hry, emoce 
plynoucí ze vstřelených i obdržených 
branek a vybudování kamarádských 
vazeb, které náš klub nabízí.

Buďte součástí naší organizace! 

A mužstvo
FK Řeporyje vs. ABC Braník – 18. 8. 2021

V osmém kole podzimní části ročníku 
2021/2022 jsme přivítali ABC Braník. 
Soupeře, kterému dvakrát utekl postup 
do pražského přeboru díky covidovému 
nešvaru. Možná i proto jeden z favoritů 
naší skupiny nezachytil nástup do sou-
těže a přísun bodů zaznamenával až 
od pozdějších kol. V relativně čerstvé 
paměti jsme měli výprask z loňské sezó-
ně, kdy na domácí půdě jsme obdrželi 
„bůra“, ačkoliv zejména v první polovině 
dějství jsme odehráli dobrý part hry.

Náročný program našeho mužstva, 
které odehrálo vítězný pohárový zápase 
ve středu proti Kolovratům, znamenalo 
připsání dalíšch absencí. Již k déle zra-
něním Koubovi, Petrovi, Ulmanovi a Fe-
ninovi se přidalo ofenzivní eso Hanzlík 
a jeden z klíčových hráčů středu pole 
- Kamenca. Oproti loňským ročníkům 
však naše lavička nabrala na síle šli jsme 
odhodlání podstoupit boj na hřišti, který 
by znamenal bodový přísun.

Ačkoliv sobota 18. září patřila v Řepo-
ryjím řadě kulturním akcím (Pivní slav-
nosti, Zažij Řeporyje jinak, Tour de Skála 
aj.), nakonec se sešla krásná kulisa více jak 
200 diváků , z nichž drtivá většina z nich 
podporovala tu nejkrásnější barevnou 



28 Řeporyjské Echo 284

září 2021Inzerce

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 25 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Solc-01-2017_zluta.pdf   1   11.1.2017   13:50:06

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen 
 Hotovky přes poledne a i o sobotách a nedělích 
Večer speciality kuchyně 
Salónek - celoroční zahrádka 
Rauty, svatby, narozeniny 
Sportovní přenosy - wifi 
Dětský koutek 
Venkovní dětské hřiště

Těšíme se na Vás.

Objednávky na vánoční 
podnikové večírky, 
rauty, oslavy atd.

Kadeřnictví ARNIKA s osmadvacetiletou tradicí

Ořešská 104, Praha 5-Řeporyje, tel.: 251 626 147

Kadeřnictví    dámské, pánské, dětské, prodlužování vlasů.
Kosmetika    Olga Rochowanská, ošetření jedinečnou přírodní kosmetikou GERnétic.

Masáže, výklad karet, regrese     Jana Synková.
Vertikální solárium    1 min./12 Kč.

NOVĚ
Permanentní  make-up a tetování od skvělé Madlen Art

Meridiánová masáž    uvolnění šlacho-svalového 
systému a urychlení regenerace.

  Otevírací doba   
PO – PÁ   8.30–18.30 hod. 

SO   10–14 hod.

www.kadernictviarnika.cz

 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz

KÁCENÍ STROMŮ • KÁCENÍ STROMŮ • KÁCENÍ STROMŮ • PALIVOVÉ DŘEVOPALIVOVÉ DŘEVOPALIVOVÉ DŘEVO

Těžební lesní s.r.o.

Příjem inzerce
E-mail: info@tiskpip.cz • Tel.: +420 603 167 905


